
Postimees

77. aastakäik

Slmub laa plcv
!f • tmetusja peakontor T ärtus, ülikooli l 21.
Toimetus ja kontor Tallinnas, Raekoja

plats 9, varvas vaekojas.
Telefonid Tartus: Tegevtoimetaja ja toimetuse

sekretär 2-86, siseriigi ja Tartu teadete toim. ja «Maamees"
1-86, kaugekõned 9-86, ärijuhatus 65, talituse üldtelefon 80,
raamatukauplus 2-50.

Telefonid Tallinnas: Toimetus 436-81, kon
tor 436-11.

Käsikirjad hoitakse alal ainult sellekohasel soovik
Kuulutuste hinnad: a) kuulutuste kirjaga: kuulu

tuste küljel 5 senti, teksti ees 10 senti, teksti sees 12 senti;
b) teksti kirjaga: teksti ees ja tekstis 15 senti mm veeru
laiuses. Kohaotsimise kuulutused poole hinnaga. Kuulutuste
koba valiku soove täidetakse ainult võimalust mööda.

Kuulutusi järgmise päeva lehe jaoks võetakse vastu
kella 1-ni päeval, laupäeviti kella 12-ni ple
va 1 -Postimehe" raamatukaupluses, Suurturg 16 ja kontoris,
Ülikooli tän. 21123.

Bkslknumbcf 5 MMil

«Postimehe* ja te maksuliste lisade tellimishiuuad»
Po ati ga: 1 kuu 150 s., 2k. 300 s., 3k. 370 a:. Üle 5

kuu korraga tellides iga järgnev kuu 120 s., 6k. 725 ».. 12 k. 1400
Postita:! kuu 135 s, 2 k. 270 s., 3 k. 325 s;, üle3kuu

korraga tellides iga lisakuu 105 s., 6 kuud 625 s., 12 kuud 1250 ft.
Tartu linna tellijatele. Kojukandmisega: 1 kuu 135 a*

2 k. 270 s» 3 k. 370 s., üle 3 kuu korraga tellides iga järgnev
kuu 110 s., 6 kuud 700 s., 12 kuud 1350 senti; T a 1 i t« s es t ft ra
viies: 1 kuu 125 s., 12 kuud 1200 snt. Välismaale—4 kr. k,
Lätimaale 150 s. kuus.

«Lasteleht" 10 s. k. «Tervis" 1 kuu 20 snt 12 kuud 240 snt:
Aadressi muutmine 25 s.

«Nädala Postimees" igal esmaspäeval ühes «Sädemetega 
20 s. kuus. «Postimehe" tellijaile esmaspäevase lehe asemel hinnata.

«Maamees" 1 kord nädalas (reedel) 1 kuu 20 snt,, 2 kuud 
40 s., 3 kuud 55 a* 6 kuud 105 s., 12 kuud 190 8.

«Maamees" 2 korda nädalas 1 kuu 40 senti, 2 kuud K
sai, 3 kuud 100 6 kuud 190 s, 12 kuud 350 senti:

Rr.128 Reedel, 2. juunil 1933 Tänast lehte 6 lehekülge

Hõimurahwaste majanduslikku ühistööd.

KiilaUseua Tallinnas wiibiw Soome wälismiuister seletab.

Eesti kaupadele ei tule kitsendusi.

Eile enne lõunat wõttis ajakirjanikke
jutule Soome wälisminister A. Haek
z e l l, kes üleeile peale lõunat saabus aurik
„Nordlandil" Tallinna koos abikaasa ja
Eesti saadiku H. Rebasega. Sõit on moel
dud külaskäiguna meie WälisminiSter A.
Kirbule.

Soome wälisministri siiasõidu puhul oli
meie ajakirjanikkudel wõimalus küsimuste
esitamiseks, millele siis Soome wälismi
nister jutuajamisel kokkuwõtlikult wastas.
Härra minister A. Hackzcll tähendas muu
seas järgmist:

„Olen tulnud Eestisse peamiselt kõnele
ma oma ametiwenna wälisminiSter Piibu
ga kui ka teiste Eesti juhtiwate isikutega,
eeskätt meie wennasrahwa maade majan
dusllkkude suhete arendamisest ja elawamaks
muutmisest. Kuna minu külaskäik on lü
hike, siis loomulikult ei wõi oodata neist
kõnelustest otsekoheseid tagajärgi. Kuid
usun, et minu külaskäik ses suhtes ei jää
wiljatuks, waid et meie majanduslikkudele
suhetele hakatakse pöörama endisest enam
tähelepanu. On ju
EeSti-Soome kultuuriline kokkupuutumine
elaw ja wäärtuslikke tagajärgi sel alal saa
wutatud. Wennasrahwa maade üliõpilas
noorte tihe koostöö ühes üliõpilaspäeva
dega, üliõpilaste ja stipendiumide waheta
misega ja sõpruslepingutega on kaswata
nud meie noorte hulgas ühtekuuluwuse tun
net ja loonud tugewad sõprussidemed, mil
lised tulewikus kindlasti omawad suure tä
henduse meie maade waheliste sidemete
suhtes. Samuti on wastastikune mõju tea
duse ja kunsti alal lähendanud omaftkohast
meie rahwaid jä elustanud hõimutundeid.
Nimetan Soome professorite wiibimist
Tartu ülikooli juures Eesti ülikooli alg
aastail, Eesti näitlejate külaskäike meie
rahwusteatrisse ja ooperisse, Soome näitle
jäte wastukülaskäike „Estoniale" ja kirja
nikkude külaskäike. Jga-aastasel hõimu
päetval, mil Soomes korraldatakse kõikjal
Hõimupidustusi, on kindlasti olnud suur
tähendus meie rahwaste lähenemisel.

Lühidalt, meie maade wahelised kultuu
rilised suhted on elawad ja kindlal alusel.
Kuid neid ei tohi jätta unustusse, waid ka
siin otsitagu uusi tegewuswälju ja püütagu
toetada niihästi erawiisil kui ka riiklikult.

Kuid sellesse kultuurilisse hõimuteye
wusse on waja praktilist ja reaalset wär
wingut ja
tuleb asuda kindlamale ühistööle ka majan

duslikul alal.
Kahjuks Eesti-Soome majandussuhete kä
sitlemisele pole minu arwates pööratud
küllaldast tähelepanu. See peegeldub kõige
paremini praegusel kitsal ajajärgul. Meie
maade waheline kaubandus on aasta-aas
talt kokku tõmbunud ja ähwardab täitsa
kokku kuiwada. Majandussuhete arendami
sel on aga praktiliselt hõimutööl suur tä
hendus. Meie maad on mõlemad põllupi
dajate maad ja see weeretab palju raskusi
kaupade wahetamise korraldamise teele.
Kuid hea tahtmise juures, usun min», on
wõimalik saawutada ka neid tagajärgi. Soo
mes on juba mitu kuud teotsenud mitte-

ametlik komisjon, kelle ülesandeks on uuri
da, kuidas oleks wõimalik arendada ja tuua
elewuft meie riikidewahelisse kaubandusse.

Sellekohasel algatusel seatakse praegu kokku

põhjalik ülewaade wõimalustest, mis ole
mas Eesti-Soome wahelise kaubanduse tõft
iniseks. Hiljuti sõlmitud clearing-leping
aitab ka omalt poolt kõrwaldada raskusi ja
meelehärma, mis tekkinud kriisi ajal.

Vaatamata sellele, et meie maad on
mõlemad põllumajanduslikud riigid ja et
eriti meil, soomlastel, on meie põllumajan
duse kaitse tähtsam eluküsimus, usun mina
siiski, et aja jooksul on wõimalik mõnes
suhtes ja eriti peale kriisiaja möödumist
mõelda mõningate saaduste tolliwabale im
pordile. Mis puutub otsekohe eesti põllu
majanduse ja aiasaaduste importi Soome,
siis minu arwates igatahes
praeguse walitsuse ajal ei asuta kitsendama

wõimalusi, milliseid makswad kaubalepingu
järele saadustele garanteeritud.

Teisiti km Eesti, leidis Soome vletvat Äw
tviliku lahkuda kulla aluselt. Pean ütlema, et
Soomel oleks olnud peale Inglismaa ja Skan
dinaawia riikide kullavluselt lahkumist kaunis
raske, isegi tvõimatu, olla sammumata kooS
nendega. Soome eksporteerib kogu oma too
dangust üks kolmandik, millest pool läheb Jng
liSmaale. On selge, et sellises olukorras poi
nud meil teist walikut kui järgneda Inglismaa
eeskujule. Minu arwates Soomele kulla aluselt
lahkumine on toaga kasulik. See aitas meie
eksporttööstust wõrdlemist tagajärjekalt wõi
delda kriisi waSW ja Soome eksport oli 1982. a.

kwantitatiitvselt suurem kui kõigil eelmistel
aastatel.. Samuti on see mõjutanud hästi im-
Porti. On ju Soome Püüdnud, alal hoida kau
banduslikku tvabadüst ega põle asunud kitsen
dama ega normeerima kaubandust. Vastupidi,
kullaaluseli lahkumine vn ergutanud kodumaa
tööstust wõistlusele ja seega loomulikul teel pii

- ranud meie importi, Krrtus, etz hinnad kulla
aluselt lahkumisel oleks tunduwalt kerkinud, on
osutunud asjatuks.

Mis warsti Londonis algawasse maa-
Ama majanduskonwerentsi puuwb, siis
loodan mina, et Soome wõib olla kokku
puutumises ja heas wähekorras Eesti ja
teiste Balti riikidega, nii nagu oleme ol
nud rahwasteliidus," seletas wälismi
nister.
„Soome wajab Eestit ja Eesti Soomet.

Sellest waatekohast tuleb meil wÄja
minna ja teadlikult selles tuleb meil wõita
raskusi, mis wõib-olla kerkiwad. Rahwus
wnne ja hõimutunne kohustawad mble
maid wennasrahwaid asuma energiliselt
tööle ja kandma ohwreid meie kultuuriliste
saawutiste ja jatkuwa kultuurilise arengu
ala Hoiuks.

Lõpuks kordan siin, mis mina ütlesin
oma kõnes wiimastel Eesti iseseiswuse pi
dustusel Helsingis: „Meil, soomlastel, on
Eesti asi alati südameasjaks, sest teisel
pool lahte elab meile lähedalt sugulane
rahwas, kuid Eesti asi tähendab nteile ka
muud. See cm meil ka esmajärguliselt
tähtis mõistuse asi."

Soome wälisministri saabumise päewal
tegi wölisminister wisiidi riigiwanemale ja
riigikogu esimehele. Samal õhtul kell 8
korraldas riigiwanem J. Tõnisson Soome
külaliste auks dinee, millest tootsid osa ka
wölisminister Piip, saadik Rebane, saadlk
WuoriMaa, majandusminister Kurwits.
Neljapäewal korraldati ringsõit linna ümb
ruses ja linnas, kuna keskpäewal, pärast
jutuajamist ajakirjanikkudega, oli korralda
tud nõupidamine majanduslikkude küsimus
te üle.
Välisministrite nõupidamine majanduslik

kude küsimuste üle
testis kuni kella Vz2. Kuuldawasti nõu
pidamisel olewat käsitatud kõiki küsimusi,
mis wiimastel aastatel Soome-Eesti kau
banduslikul läbikäimisel üles on kerkinud.
Kell Ys2 andis wölisminister lunchi Soo
me wälisministri auks, millest wotsid osa
majandusminister P. Kurwits ja endised
.majandusministrid M. Pung ja A. Jür
mann, põllutööminister J. Zimmermann,
endine riigiwanem K. Päts, kindral Laido
ner ja endine wälisminister A. Rei. Peale
nende wõtsid lunchist osa weel majandus
ministeeriumi juhtiwamad ametnikud ja
Ajakirjanikkude Liidu esimees dir. K.
jwrnel.
. Lunchi'"

Soome wAtsmmister pidas kõne,
milles ta pikemalt peatus Eesti-Soome
wennasrahwaste elawal kultuurilisel läbi
käimisel ja rõhutas, et seda peaks weelgi
õhutama, kindlustades seniseid sidemeid ja
luues uusi. Lõpuks ütles härra minister:
„Meie soonllaste, saatuseks on saanud
meie põhjamaine haridus. Riiklikult tä
hendab see põhjamaine haridus, eriti ses
suhtes, kui jutt puudutab soomlaste ja
rootÄäste isikuwabadust ja rahwa enese
walitjsemist. Soome ja Rootsi ajalugu
näitab, et siin riiklik kord suudab muuta
wiljakandjaks kiwised kõrgustikud ja isegi
hallased sood ja kui mina ei eksi, loewad ka
eestlased oma minewiku õnnelikumaks pae-
Maks ajajärgu paarsada aastat tagasi enne
iseseiswnst, kui nemad olid wahenditus
kMupuutumises selle ühiskondliku-riAiku
korraga. Usun, et Eesti ja Soome aren
dades leda oma põhjamaist haridust, kumbki

oma iseloomu kohaselt ja knlwates selleg i
seemet Põhjala wäljadele, teewad kogu
inimkonnale oma jõu kohaselt kõige parema
kultuurtev."

Selle järele härra minister tõstis klaasi
Eesti ja Soome waimlise ja ainelise töö
auks *a eduks.

Peat'e lõunat tegi minister Hackzell w?--
siite oma isNikkudele Tallinna tuttawatele.
Õhtul kell 8 oli edte nähtud dinee Soome

saatkonnas ja pärast dineed pidid külalised
lahkuma õhtu hilja Soome rannalaewa!
„Merikotkal", mis seks puhuks saabus
Tallinna.

Wabadussõjas langenute
mälestussammas

Pidulik nmsgakiwipanek veMl.

Reede õhtul kell 7 on Wabadus
puiesteel langenute mälestussamba nurga
biwi panek pwulikult. Osawõt-t on kõigile
woba. Pildil mälestussamba kawand.

Wäewähenduse konwe

rentsile waheaeg.

Kolmeks nädalaks lMraaßmiste aega.
Genfist, 1. juunil. Wäewähenduse

konverentsi büroo pidas kinnise koosoleku,
millest osa võtsid ainult delegatsioonide ju
hid. Kuuldavasti olevat otsustatud prae
gu mitte asuda Briti väevähenduse kava
konventsiooni teisele lugemisele, vaid teha
väevähenduse konverentsile kolmenädalane
vaheaeg pärast seda, kui esimene lugemine
on lõpule viidud. Konverentsi juhatusele
antakse volitus selle kolme nädala möödu
misel kas määrata vaheaja pikendamist,
või kutsuda konverents kokku, kui seisukord
seda võimaldab.

Samuti luuakse komisjon, kes vaheaja
kestel peab välja töötama uue konvent
siooni kava, mis oleks rajatud Briti kon
ventsiooni kavale, kuid arvestaks vahe
peal tehtud parandusettepanekutega ja muu
datustega.

Tegelikult tähendab väevähenduse kon
werentfile vaheaja määramine seda, et
muudatuse ettepanekuid teinud riigid taha
vad omavahel salajasi läbirääkimisi pidada
seisukohtade kokkukölastamiseks.

Kohutaw nälg Ukrainas.

Berliinist, 1. juunil. Harkovis!
teatatakse tõsisest näljahädast Nõukogude
Ukrainas, vilja rekvireerimise tagajärjel.
Surevus on näljatllüsuse tagajärjel kohu
tavalt tõusnud. Uhe päeva jooksul kor
jati Harkovi vaksalist üle 15V lapse, kes
vanemate poolt olid maha jäetud. Toidu
ainete hinnad on tõusnud kuulmatul viisil.
Pang kartuleid maksab 60 rubla ja tass
suppi V/% rubla. Põllud on külimata.
Külv sünnib valve all, et talupojad seem
nevilja ära ei sööks.

Musta maskiga mehe
"weretöö".

Teistpäewa õhtupoolikul teatati Petseri
politseiwõimudele, et linna külje all,
Tartu tänawa otjsa kohal, metsast keegi
musta maskiga mees olewat wäljunud, kes
ligiduses wiibiwal karjalapsel kõri pusstga
läbi lõiganud. Otsekohe sõitsid kohale
ratsa politseinikud ning kriminaalametni
knd, aga üllatuseks ei leitud kuritööst jäl
gegi. Karjalaps oli metsas küll kedagi
tundmata meest ringi lvnkimas näinud ja
teda kartes karjuma Pistnud, kuid selle
samaga asi piirduski. Lälhedalwiibijad aga
suurendasid lugu niiwörd, et see koleda
weretööna Politsei kõrwn jõudis.

Puukaupmees waletunnis
tuse eest wangiroodu.

Adwokaat mõisteti aga õigeks.
Juba 1930. aasta aprillikuus müüs

puukaupmees Josif Aiwasow mann. adw.
H. Jungmanni kaudu a.-s. „Gipsile" 100
sülda puid ning 50 sülda laastupakke. Puud
anti „Gipsile" üle, kuid laastupakke mitte.
Tekkisid protsessid ostja ning müüja wahel,
millistel Aiwasow seletas, nagu oleks ostu
lepingu puhul tehtud weel suusõnalist eri
tingimust. Nende eritingimuste tõttu ole
wat wastutus puude alleshoiu eest Aiwaso
milt ära langenud ning metsas walmisraiu
ind puud olewat ära warastatud.

See tunnistus leiti mitte kooskõlas ole
mnt tõsiasjadega ning Aiwasow langen
nrnletunmstuse andmise pärast Tartu-Wõru
Rahukogu kohtu alla. Ilhes temaga tuli
süüpinki astuda ka wann. adw. Jungman-

nii, kui wahetalitajal puude ostu-müügi
juures, waletunnistusele ahwatlemise pä
rast. Kohus leidis Aiwasowi süü tõendatud
vlewat ja karistas teda 3-aastase wangiroo
duga. Adw. Jungmann aga mõisteti oi
gcks.

Läti sakslased tahtsid luua
uut parteid.

Põhikiri jäeti registreerimata.
Riiast, 1. juunil. Siseministeeriu

mile esitati registreerimiseks „Nazionalpar
tei der deutschen Balten „Baltischer Landes
dienst" (Balti sakslaste rahwuspartei) põhi
kiri ja töökawa. Siseminister jättis Balti
>'akslaste põhikirja registreerimata. Põhju
seks on waenulikkus Läti riigi wastu. Par
lei oli awaldannd niinelt waenuliku üles
kutse, mis aga juba trükikojas konfiskeeriti.

Nägus valik

peenraha kotte.

urOSTINEBE" raamatu kauplus
Tartu Suurturg nr. 16L

Suvlsiepflhll loodusesse minnes
Irge unustage
fotoaparaati

Kevadine loodus ja valgustusolud on
eriti soodsad pildistamiseks.

Varustage end värskete
filmide, plaatide Ja foto

tarvetega.
K-m< Vennad Priiüs

Kaubahoov nr. 20/21, telefon 12-92.

Maamees»

nr. 22

Pühade number.

Huvitava ja mitmekesise sisuga. Õpetusi
terveks suveks. Lugemismaterjali aja

viiteks kogu pühadeks.

Üksiknumber 5 senti.

«Postimehe»

nelipühinumber

Ilmub reedel, 2. luuni Õhtul. See on viimane leht enne
pühi. Kuulutusi pühade numbrisse saab veel ära anda
reedel kella 1-ni päeval.

Peale pühi ilmub Järgmine «Postimees"

kolmandal pühal p. 1.

Kuulutuste vastuvõtmine sellesse numbrisse on pühade laupäe
val, 3. juunil lehe kontoris, Ülikooli tän. nr. 21-23 kella 12-ni
ja .Postimehe" raamatukaupluses, Suurturg nr. 16 kella 3-ni,
kolmandal pühal, 6. juunil kella 10—12 e. 1. ainult .Postimehe"
kontoris, Ülikooli tän. 21-23.

Ilmast Ilmast
Majandusteadlastele, majandusteaduse üliõpilastele, majandustegelastee, «kroonikukutajatele»,
maailmamajanduse konverentsi delegaatidele ning kõikidele edasipüüdjaile ja edasitöõtajaile

Eldor FSMmaitiTi,
Frankfurti M a. ülikooli riigiteaduste doktor, Berliini Kaubandusülikooli dipl. kaupmees, Tartu

ülikooli eramajandusteaduse eradotsent,

Eramajanduse Sttsteem.

(Eramajandusteaduse üldine osa, Pangaasiandus, Tööstusasjandus, Ekspordi-Impordi tehnika,
Börsitegevus). teoses on arendatud peale puhtpraktilise seose majanduslikule mõtteilmale
uut väärtuse- ja hirmuteooriat, temas antakse selgitus sotsialistliku resp. kommunistliku ideo
loogia põhjatust mõttekäigust ning näidatakse ära pääs maailmamajanduskriisist ja kriisidest

kogu Euroopale.

XVI+ 303 Ihk., hind kr. 10.—
Teos on müügil: Tallinna Eesti K/ü. raamatukauplustes ning

J. Raudsep'a ja o/ü. Krügeri raamatukauplustes Tartus. Ühes saate- ja postikulude
juurdelisamisega kr. 0,25 ulatuses saadetakse raamat tellijaile koju kätte.

AROOMI LINE^RWKÕLLANE

Põneva

kriminaalromaani

armastajad!

Peale pähi ilmuvas 
hakkab ilmuma uus ja ülipõnev krimi

naalromaan kingapael",
mille autoriks ElleryQueen.

Tellige Maameest"! Ainult 20 snt.
kuus"!



Kas wõetakse õppust?

Politilise wõitluse kandmine majandus
likesse ettewõtetesse, õigemini surwe
awaldamine parteipolitiliste sihtide taga
ajamisega on ruttu ja terawamalt kätte
maksnud kui algatajad seda arwatagi wõi
sid. Kui p.-kogude tegelased Wiljandis kor
raldasid kallaletungi a.-s. Sakala pangale,
selle hoiusummaomanikkude hulgas ärewaid
teateid laiali laotades oma häälekandja
kaudu, siis nad nähtawasti arwasid, et sei
sawad wäljaspool wastulöögi häda
ohtu. Sealsed p.-kogude tegelased unistasid
wist ainult sellest, kuidas saada Sakala
panga „moratooriumi"-juhatusse ja nõuko
gusse, mis ju pakub teatawaid hüwesid.
Ja lõhuti siis nõnda, et pidi mõjuma.
Muidugi mõjub, kui hellale asjale hakatakse
kaigastega pihta andma.

Aga juba järgmisel nädalal wõisid Kai
kamehed" weenduda, et ka niisugused asuti
sed, kes oma arust õige tugewad, wõiwad
puruks löödud saada, kui neile kaikaga
pähe lüüakse. Wiljandi Ühispanga appi
hüüded tõendasid? et temagi saatus Sakala
Panga omaga ühte teed wõib minna. Selle
juures ei aita midagi, et sisuliselt ter
we ollakse. Olukord on juba kord sarnane,
et wapustused wõiwad tulla üle öö. Tar
witseb neid ainult sihilikult esile

kutsuda.

Wiljandi p.-kogude tegelased pääsesid
kiill Sakala Panga juure, kuid wäga kalli
hinnaga. Wõib-olla et nad nüüd seda
kahetsewad, kuid on juba hilja.

Peaks avwama, et Wiljandi loost wõe
takse õppust. Ka wabariigi walitsus on
juba sunnitud olnud riigiwanema suu läbi
ajakirjanikkudele deklareerima, et kui peaks
jatkatama seda uuemat „süsteemi", siis
walitsus abinõusid tarwitusele wõtab selle
süsteemi likwideerimiseks ja tema
laienemisele tõkete tegemiseks nii keskkohta
des klli kohtadel. Sellega on wist küllaltki
selgelt wäljendatud walitsuse seisukoht.
Selge on, et seda seisukohta pooldawad
kõik kodanikud, kes parteipolitilise terrori
süsteemi wastu on. Kes wõikski sarnase
süsteemi poolt olla?!

Samal ajal aga p.-kogudest tvaStaSrinna
häälekandja ei unusta wab. walitsusele päe
wast päewa tegemast inetuid etteheiteid.
Seal kirjutatakse juba korduwalt, et wab.
walitsus olewat korraldanud löögi Wiljandi
ühispanga wastu. Põhjendus: ajaleht
„Sakala olewat tunginud ühispangale kal
lale, erutades hoiusummaomanikke. „Sa
kala" olewat keskerakonna häälekandja; kesk
erakond on aga walitsuse koalitsiooni era
kond. Siit tehakse siis järeldus: walitsus
tahab häwitada Wiljandi Ühispanka!

See on sama lapsik kui rumalalt tige
wäide. See oleks ju sama kui elew a n t
peaks hakkama jõudu pingutama, et hä
witada kärbest.

Aga samal ajal wõis ju see ühispank
awalikult teatada oma hoiusumma-omanik
kude rahustamis., et Pikalaenu Pank
tema eest wastutab, P. Pank on aga riiklik
pank, s. t. w a l i t s u s e l on seal oma ot
sustaw sõna. Nähtawasti saab „Kaja" as
jast nõnda aru, et kui walitsus panka h ä -
witada tahab, siis saadab talle Pikal.
Panga abiks!!

Aga et „Kaja" närwid on kaotanud,
sellest saame aru. Kawatsetud terroristlikud
wõtted, mille algallikas ju wäga hästi teada,
langesid ränga hoobina algatajate eneste
pihta. See pani jalad wärisema.

Samuti lõi riigikogu otsustawalt jalad
alt ära sarnase terrori laiendamise püüetel,
mis pidi sündima n. n. ankeetkomisjoni
kaudu.

P.-kogude lehele aga ei mõju õpetus nii
kergesti. Samal ajal kui tema ise kirjel
dab terroristlikkude wõtete hirmsat mõju ja
tagajärgi, propageerib ta teiste leh
t e d e wastu s u r w e a b i n õ u s id. Toob
sihiliku teate mingisugusest boikoti ot
susest, mida aga, nagu selgub arwatawate
boikoteerijate eneste häälekandjast, tehtud
ei ole. Kui nüüd „Kaja" wastu sama
suguseid abinõusid hakataks tarwitama, siis
oleks see tema meelest muidugi hirmus huk
kamõistetaw.

Wõetagu siis ometi õppust Wiljandi
sündmustest!

Kalliks läinud autosõidud.

.llhepäewase löbusöidu eest üheks aastaks wangiroodu.

Kat- autowarguse lugu riigikohtus.

Riigikohtus 01-i arutusel kaks autowar
guse lugu, mis aset leidnud Tallinnas.
Neis asjades figureerisid juba warem sa
masugustes süüdistustes tuntud isikud.
Riigikohus kinnitas mylemiS asjas kohtu
palati otsuse.

Tallinnas Kuninga tänawal maja nr. 9 eeS
seisew Ed. Tõnissoni sõiduauto „Buick" A 797
wttdi 15. dets. 1931. a. teadmata isikute poolt

salaja ära. Järgmisel päewal leiti tähendatud
auto waraSte poolt mahajäetult Suure Pärnu
maanteelt seebiwabriku eest. kus auto tee ääres

oli jäänud lumme kinni.

Kahtlus Marguses langes Arnold KeSkülale

ja Egon Kolksile. ülekuulamisel ajas süü Lks
ühe, teine teise peale. KeSküla seletas, et auto
wõtnud tema tuttaw Egon Kolks, kes sõitnud
Scheeli panga juure, kus tema wõtnud peale.
Kolks sõidutanud teda Wene turule, kust siis
üksi edasi sõitnud. Kolks räkinud temnle hiljem,
et tahtnud sõita Nõmmele, kuid jäänud seal lum

me kinni. »
E. Kolks aga seletas .et auw wõtnud

KeSküla, keS teda sõidutanud Kadri
vrgui. Eeal läinud KeskUa autost wälja ja
jätnud Kolksi autosse. Tema sõitnud siis edasi
Endla tänatvale tuttatva poole. Hiljem tahtnud
ta sõita Nõmmele, kuid teel jäänud auto lumme.
Ta jätmw auto sinna maha.

Rahu-kogu mõistis selles assaS Kolksi 1 aaS
taks wangiroodu ja A. Kesküla 5 kuuks Mangi.'

Tallinnast Köhleri tänawalt nr. 12 maja
hoowist tvarastati Theodor Liimanni sõiduauto
„Studebaecker" A 1460. Järgmisel püetval leiti

see auw mahajäetult Jakobsoni tänawalt.
Auto kahel uksel olid lingid eest maha murtud.

Kilomeetri-mõõtja andmetel oli ära sõidetud
70 kilom.

KahtluS Marguses langes Arn. KeSkülale,
Johannes Mldbergile, Edgar Naapile ja Egon
Kolksile. Arn. KeSküla mõttiz õigeks, et tema
oli Miimid auw hoowist tvälja ja sellega sõit
nud Harku MAda Kongsi restorani. Ta oli sõit
nud järgmisel päewal sealt tagasi ja siis jätnud

auto maha Jakobsoni tänawale. Autot tarwi-
tanud ta ISbusöiduks. Omastamise eesmärki ei

ole olnud. Naap ja Gildberg tunnistasid üles,
et teinud selle lõbusöidu kaasa. G. Kolks aga
seletas, et Kesküla rääkinud temale, et autoomn
niklÄt oleivat luba auto kasutamiseks. Sellepä
rasi ta sõitnudki siis kaasa.

Rahukogu karistas Arn. KeSknla L-kuuse,
Johannes Gildbergi 4-kuuse, Edg. Naapi 2-kuuse
tvangistusega, kuna Egon Kolksile tema salga

mise pärast määrati raskem karistus ühe
aaSürne wangirood.

Mõlemas asjas kinnitas kohtupalat määra
tud karistusemäärad. Selle otsuse peale kaebas

riigikohtusse Egon Kolks. Kuid tema kaebused
jäeti tagajärjeta.

Hästi tehtud.

Hoia Ronk

Tee mis tahad, hästi tehtud!
Selgelt inimloomu nähtud:
nüüd wõib ilma hinnata
wabaduse wõitlejate,
waenlastega sõitlejate
märki rinda winnata.

KeS ei kannud mingit kulu,
selja taga tegi tulu,
see wõib teha uhket nägu,
et on Kalewite sugu,
ette lüüa oma pugu 
see on nüüd kui käkitegu.

Kõndida wõib nüüd paraadis,
kes tvl ajal pulssi kraadis,
kas wõiks jääda ahju taha,
kuna teine püssi laadis.

KaS ei maksaks jääda maha,
waadata ja teeni raha,
kuidas läheb sõjasõit
ja kuspoole kaldub wõit.

Teine, kes tol ajal hällis
sooja piima luttu tellis,
see on nüüd see wahwaim meeS!
Ilma mingit tegemata,
püssi suitsu nägemata
on tal märk nüüd rinna eeS.

Tee mis tahad, hästi tehtud!
Hästi inimloomu nähtud:
nüüd neid tuleb nagu parw!
Tollel ragisewal ajal
seisis waenuwälja rajal
wabatahtlik wäiksem arw.

Tee mis iahcck, hästi tehtud!
Keda sabaski ei nähtud
siis, kui kallis iga meeS,
sel on kangelase lõuad!
Kus sa nüüd ta wastn jõuad 
kange märk ju rinna ees!

Mäick, mis üsna muidu saadi.
Ja kui juba muidu saab,
ja weel paistab seda laadi,
et ta waenlast jooksma a'ab,
siis on platsis palju mehi!
Eks siis iga mees end ehi!
Kui saab miskit muidu tvõtta,
siis on platsis iga mees,
läheb lõugadega sõtta,
uhke orden rinna ees.

Presidenti, mitte diktaatorit.

Prestdeodi-diktaatori wastul
TeedeminiSter O. Köster.

Kui lõime oma iseseiSwat riiki, siis
seadsime selle korralduse aluseks praegu
makswa ultramoderni ja ultrademokraat
liku põhiseaduse. Kuid ka demokraatia
:rõuab kindlat korda ja walitsemisstabiil
sust, wastasel korral wõib hädaoht ärwar
dada riigi ja rahwa saatust.

Wiimaste aastate walitsemiswiisi puu
duši tuleb suurel määral kirjutada prae
guse põhi Koduse avtvele. Meil on praegu
kais põhiseaduse muutmise kawa päewa
korral. Arwan, et neist on meile kohasem
riigikogu kawa. kuna wabadussõjalaste oma
was-tuwõdmisega satuksime ühest äärmu
sest teise. See ei wastaks meie rahwa
tõsisele ja rahulikult edasipüüdwale ise
loomule. Ühest äärmusest teise paisku
mist ei luba meile ka geograafiline asend,
kuhu saatuse tahtel meie rahwas on pai
gutatud.

Vabadussõjalaste kawa on koostatud
diktatuuri põhimõtetel. Nende president
oleks diktaator, kes wõib maksma panna
ka eelarwet, ometigi on riigi eelarwe aru
tamine ja maksmapanek parlamendi üheks
põhiõigustest.

Diktatuuri juures oleks kannatawaks
pookeks Eesti põllumees. Linn kui kiirelt
reageeriw, saaks walitsuswõimule uute
sammude puhul rohkem inõju awaldada ftu
maa, kus juba kokkutulek raskem, rääkj
mata talumehe wähem paenduwaft ning
pikalt järelekaaluwast iseloomust. • Eesti
põllumees on alati olnud denwkraätliku
Mõttelaadiga. Ta on omale kätte wõidel
nud riigi walitsemises kaasarääkimise õi
guse, mille ta diktatuuri juures kergesti
kaõtada wõiks.

Äut aga tahetakse edaspidi siiski „fõ*
teemat kätt" riigiwalitsemise juhtimisel,
siiS wõib ju edaspidi uuesti põhiseaduse
muutmise kaalumisele wõlta. Praegu aga
ultramodernilt ja 
giwalitssmiselt langeda diktatuuri, s. o.
teise äärmusse, oleks ennem õnnetuseks kui

õnneks. ' i

SBono põhiseaduse suurim
puudu».

Pöllutvöminister Jah. Zimmerman.
Kui jätame kõvwale Harutluse, missu

gune riigikord on demokraatlikum, kas see,
mida omame praegu, wõi niisugune, kus
oleks riigi kõrgema wõimu kehastajaks
riigipea presidendi näol, siis peame küll
tunnistama, et kindla riigipea süsteemiga
on harjunud kogu maailm. See süsteem
on kujunenud aastasadade jooksul ja ühe!
wäikesel rahwal oleks wõimatu wälja töö
tada uusi aluseid uuteks riigikorra wormi
deks nii t oreetilijelt, kui ka praktiliselt.
Seda wõib teha ainult niisugune riik, kel
lel on suured waimlised ja rahalised wõi
malujed ja taaawarad. Tahes wõi taht
mata me peame walima korra, mis kusagil
juba on maksew. Oleme sunnitud kopee
rima meile kõige sobiwamaid eeskujusid.

Meie praeguse põhiseaduse üks kõige
suuremmest puudustest on, et ei saa riigi
kogu iaiali saata. Wäga .kasulik oleks see
olnud Praegu, kus erakonnad omawahel
terawas wastolus. Rahwas oleks siis saa
nud öelda, keda' ka rohkem usaldab ja keda
soowib näha walitsemas. Pooldan prae
gust põhiseaduse muutmiseks ettepandud
projekti.

Teised lehed.
Rjimevgu istungjärgu lõpe

tamise wastutaja.

„Pwlht": !
„Wiimase koosoleku eel käisid kuuldused, et

sce- muutub õige lärmirikkaks sa, et olewat
oodata mingit uut järjekordset „mürtsu". Kõigi
ootuste wastu möödus aga wiimane koosoleku
päew siiski rahulikult, kui maha arwata sotsia
lesti K. Asti poolt ette kantud erakorraline tea
daaune, kus üks sündsusetus katsus üle trumbata
teist, mida ka riigikogu poolt kohaselt kwiteeriti.
Nähtawasti oli wastasrind paari mürgeldusega
jõudnud ennast täiesti tühjaks ja jõuetuks pum
bara, nii et aktiüvsuse tera läks õige ruttu nüri
daks. Sellega oli wististi ka seletataw. et ka
tvatsetud wiimane j õukatse-demonstratsioon —-
kwoorumi lõhkumine koosoleku käigu takistami
seks luhtus mannetu tegutsemise tõttu, kus
mõnedki osawõtjad ei suutnud marjata oma
piinlikkuse tunnet." »

' Asides ülewaate Miimastest sürümmstest
ja woitlustest riigikogus, lõpelab leht:

..Riigikogu kojuminekuga wõib loota Toom
peal tviimasel ajal palamaks köetud õhkkonna
jahenemist, mis annab wöimaluse tvalitsusel
asuda rahulikult oma raskete ülesannete täitmi
sele. Praegusel ajal peab riigi walitsusele wõi
maldama rahu. Seda nõudis meel paari nädala
eest praegune wastasrind ja praegune koalitsioon
on selle soowi täitnud.

Nii peaks riigikogu istungjärgu lõpetamine
ja töö waheaja kuulutamine wastuwõetaw olema
mõlemale poolele."

Teises kohas kirjutab sama leht:
..Igatahes on tvalitsusel täielik wõimaluS kii

resti selgitada olukorda ja sellast teha järeldused.
Ja see läheb ilma mingi ärewuseta. ütles ju
üks. sotsialistide kõnelejaist, et K. Pätm walitsuse
ajal olewat kogntud kõik andmed meie pangan
duse kohta, kuid kriis oletvat takistanud järelduse
tegemist. Loodelawasti kasutab uus tvalitsus
seda materjali.

Ei kahtle, et andmed eelmisel waliisusel olid
olemaZ, kuid ei saa oletada, et need andmed wa
litsusele said teatamaks wiimasel silmapilgul,
enne kriisi, üldiselt on su teada, missuguses sei
sukorras on meie pangandus lv iima s t e l
aastatel. Ja kui eelmised tvaliisused ci ole
teinud järeldusi, mis suudab siis õieti ankeetko
misjon? On ju riigikogu rahaasjanduskomis
sonis räägitud, et erapankade toetamine Pika
laenu Panga poolt on sündinud ilma mingi sea
dusliku aluseta. Järelikult tuleks wõira ..uuri
misele" kõikide eelmiste walitsuote tegcwus toe
tuskrediitide andmisel erapankadelc. Ka nende
tvalitsuste tegetvus, kus majandusministriks oli
sotsialist. Kuid kas seda on tarlvis teha ankeet
komisjoni kaudu?

Teisiväetoal sai wasiasrind, hoolimata oma
pingutustest, täiel rindel lüüa. Huwitmv on, et
parempoolsest wastasrinnast saadeti kõnetooli O.
Kukk. kuna ometi olid kobal wanemad põllu
meeste-kogude tegelased. Nähtalvasti ei tabetud
end siduda sotsialistide rünnakuga. Ja kee tegi
sotsialistide seisukorra, kes ihu ja hingega läksid
tulle, tveidi raskeks. Sellega oligi fcldatato sot
sialistlike . kõnelejate . harilikkusest, tväljakalduw
toon.

Peab ütlema, et põllumeestekogud järjekord
selt wedasid sisse oma liitlased sotsialistid."

„Kajja" sotsialistide abi-häälekandja!
Kuna sotsialistid oma häälekandja tpa

päew ilmumast lehest 2 korra peale nädalas
alla> kirjutasid, siis on „Kaja" nende abi
häälekandjaks hakanud. Mis mnialistid
riigikogus suust wälja ajawad ja oma bar
wa ilmumas lehes kirjutame*», selle trükib
„Kaja" hoolega ära. Aga sellest, et „puna
kindral" Joonas purjus olekus riigikogu
koosolekule ilmus, pole „Kaja" midagi
kuulnud ega näinud. Sellest kirjutamine
ei meeldiks ju p.-kogude liitlastele. Mis
ruum üle jääb sotsialistide hääle edasiand
misest, selle pühendab „Kaja" omapoolsele
walitsuse materdamisele.

Mees eesriide taga.

J. M. Walshi krimmaalromaau
z

„Kas olete juba selle üle särele mõelnud, mida
ütleks selle kohta awalikkus? Teid ei tehtaks mitte
ainult waeseks, waid pistetakse weel peale selle wang
lasse. Kaotasite kõik, mis teile armas. Mis ütleks
näiteks teie naine, kui ta teaks, et olete kahenaise
pidaja? Kuid mina ei taha teile asja raskeks teha.
Ütleme tuhat naela, maksa kahes ojtos. Kõigepealt
täna õhtul wiissada naela sissemaksu."

„Ma ei :ea, kust peaksin raha selle lühikese aja
jooksu! wõtma! Mulle teeks see tõepoolest suuri ras
kusi, peaksin midagi pantima,wõi laenama."

„Liiga ebameeldiw!"
Wõõra häälel oli pehme, lahke kõla. Kuulajale

tuki Me, nagu nõrguiks tema piinaja järele. See
mõte andis talle julgust.

„Kinnitan teile," ütles ta uue lootusega ja ween
wa! häälel, „et ma ei saa praegu raha sulaks teha,
ilma et ei satuks sellejuures äärmiselt raskesse seisu
korda."

MeeS traadi teises otsas naeris endamisi.'
„Oletc suur luiskaja, Hale. Tunnen teie sisse

tulekuid ja wõin ka teie wäljaminekuid hinnatä kaunis
täpsalt. Tean kindlasti,, et wõite praeguseil hetkel
wälja kirjutada tuhandenaelalise t,heki, ja sellejuures
te ei pilgutaks isegi ripset. Niisiis, mu armas sõber,
tuhat naela on minu hind."

„Kuid —"
Hale tahtis wastu waielda, kuid teine katkestas

teda.

„Muretsege endale täna õhtuks r.aha," Mes ta
kindlalt, „naelastes pangatähtedes, nad ei tohi olla
seeriates, Pidage seda silmas. Kuidas need sdate, jä
tan teie hoolde. Siduge nad wäikeseks, kenaks kimbu-
DeM ja pange õhtuil enne magamaminekut oma ko
ridori. Juhul, kui peaksite wavcvsel hommikutunnil
kuulma kobinat, ärge end liigutage. Peaksite seda
siiski tegema, wbiks sel olla wäga halwad tagajärjed,
ja nimelt teile. Kas saite minust aru?"

„Jah, ma saan aru," ütles Hale kähisewal
häälel.

„Hea küll siis," jätkas hääl, „waodake aga, et te
kuidagi ei eksi, see oleks teile wäga halb!"

Camden Hale pani kuuldetoru käest ja istus tuhk
halli näoga oma kirjutuslaua juure.

Esimest korda elus sai ta seda kohutawat hirmu
tunda-. Seni oli ta arwauud, et ta kuritegu on oru
ruugi unustatud ja mahamaetud, ja imestas, kuidas
see saladuslik wõõras oli ta siiski awastanud.

Raha temalt saada oli sama raske, nagu tal hoiu*
baid wälja tõmmata. Tema ainus eesmärk ja elu
siht oli olnud majanduslik kasu, ja õnn oli talle nae
ratanud. Mis ta teisele kõneles, polnud muidugi
mitte õige, tuhat naela ei saanud teda teha waeseks, ta
oleks wäga hästi woinud maksa kolmekordse summa.
Kuid nüüd tal polnud mingit walikut ta pidi
maksma. Saladus,e paljastamine tähendaks talle äri
list ja seltskondlikku laostumist.

See oleks õnnetus, mis häwitaks niihästi temast
lugupidamise kui ka kogu tema waranduise.

Hale istus kirjutuslaua juure ja hakkas wärisewal
käel lauale igasugu kujusid joonistama.

Järgmisel hetkel tõusis ta püsti ja wöttis kuulde
toru.

„Kas wõite, palun, mulle lahkesti öelda, millise
numbriga olin ühendatud," Züsis ta wäga lahkesti.

„Äwolik kaugekõnepunkt nr. 9," ütles preili wa
sinud hääl teises otsas.

Hale oli nii pettunud, et unustas tänada. Taas
edafi-tagasi käies tuli tal siiski mingi mõte. Rõõmus
naeratus libises üle ta näo. Ta oli leidnud tee, kui
das salapärast wõõrast üle trumbata.

Kesköö.

Üks mees, kelle alumine näopool silmist kuni
lõua ui oli warjatud siidist taskurätiga, hiilis ettewa-at
likult läbi Camden Hale maja esiku. Ta> kingade
kummtallad ei teinud parkettpõrandal wähematki
häält. Deale tema waewukuuldawa hinguse ei se
ganiud mi ski ööwaikust.

Korraga kerge naks, ja sissetunginud mehe kaes
olewa elektrilambi walgus langes põrandale. Mees
lasi wäikese walgusDSri langeda seinale ja juhtis ta
siis otsides põrandalt, õnni leidis ühe körwalseiswa
laua.

Laual lebas fuu-r pakk, pruunis pakkimispaberis
ja jämeda nööriga kinni nööritud.

Waikse üllajushüüatusega läks wõöras laua jUiure.
Kui ta käe wälja sirptas, kõlas pimedusest tasane,

kuid kästiw hääl:
„Käed üles!"
Samal silmapilgul süttis esikus Mälgus põlema.
Wööras pöördus üiniber ja lasi taskulambi lan

geda. Käed. tõstis kähku üle pea.
Camden Hale seisis esiku sissekäigu juures, üks

käsi lülitujal ja teises käes püstol., mille toru oli sihi
tud wõõra poole.

„See ei õnnestunud teil siiski, härra Green,"
ütles <ta kõrgilt.

Wõõras tegi rumala, irwitawa näv.
„Mida peab see tähenda>ma?" Küsis ta ja tegi

Kätega õhus mingi liigutuse.
„Jätke see,". ütles Caniden Hale terawasti, „ja

ärge nähke hoopiski waewa. Te hoiate käed üle
wal!"

Teine muutis tooni, ta hääl kõlas nüüd kaeb
kikult.

„Noh, hea, härra. Ärge olge minu wastn liiga
kavm! Tulin ilma relwata!"

„See rõõmustab mind," sisistas Camden Hale,
„kahjuks on nüüd hilja sellest kõnelda. Teie loode
tawasti olete selle üle järele mõelnud, et ma ei anna
teid politsei kätte. Seal tähendaksite mulle samasuurt
ohtu nagu siin."
' „Ma ei tea, mis te mõtlete," ütles teine rahutult.

Camden Hale silmitses teda ülalt kuni alla. Ta
walkjad, sinised silmad särasid.

„Mõtlesin, härra Green, on parem, Kui surete,"
ütles ta rahulikult. „Ku>i teid nüüd maha lasen, ei
saa keegi tõestada, et ma teid ei tapnud ainult häda
kaitsest."

„Mu jumal! Teie ei wõi mind ometi külmawere
liselt maha lasta," hüüdis maskiga mees hirmunult,
„mul ju pole .relwa! Kui te ej usu, wõite mind läbi
otsida."

„Kui poWZiei wleb', on teil reliw, ja oma vewolw
rist tuliAtate sama kindlasti pangu. Mina isMikult
laisin juba ettewaawsest ühe pauM lakke, waadake seal
ülal teie kohal, kus krohw on maha langenud. Mul ei
tartvrtse karta, e>t äratan sellega maja elanikud. Minu
naine sõitis ära, ja «teenisad on mäljaspoal kuulmis
kaugust. Näste, olen mõelnud kõigele. Noh, on teil
marile w-eel midagi öelda, eime km surete?"

„Teie, teie..
Maskeeritald niehe hääl lämbus hirmust.

',Aeie ei taha mind ometi tõepoolest tappa?"
„MMen, olen -teile seda juba küllalt selgesti öel

nnd," Mas tas Camden Hale kindlalt, „see on ainus
wõimalus, kuidas mõin teie küüsist pääseda. Via ei
salli lväljapressinvist, aga ma ei mõi lubada ka seda,
et politsei teie suu kinni tapib."

„Wäbjapressimine?" hüüdis maskeeritud mees.
„Härra, teie eksite. Seda ei ole ma oma eluski tel
nud."

„Mitte?"
Kahtluse mari lendas üle Camden Halell näo.

Midagi nagu kindlusetut tuli ta häälde.
„Ma ei tunne teid nmidugi, sest näen teid täna

õhtul esmakordselt. Kuid mulle telefoneerisite, olite
enne seda tüki siidpaberit trohtri ette sidunud. Kuul
sm kahinat. See on wana trikk, kuidas häält tundma
tuks teha.

„Mu jumal, ta kõneleb lollusi," ütles maskeeritud
rroees töntsÜt.

„Seda wõib igaülKs öelda," wastas Hale.
Teise silmad tungisid hirmu Pärast koopaist

walja. Ta oli woendunud, et tal on tegemist nõdra
meelsega.

„Ma ei toa, millest te kõnelete," ütles ta meele
heites „kuid nn tõesti, kui jumal mind aitab ma
ei ole teinud midagi sarnast, mis mulle ette heidate."

Hale ei lausunud midagi, tema rewolwer aga wa
jnS toll kuni oli suunatud kõneleja kõhule.
Juba puudutasid ta sõrmed trMit, kui juhtus oota
matu.

. Eesriie Hale seljataga liikus, kaks soonelisi kätt
tuli järsult näh-talvale, haarasid ta kõrist kinni. Re
wollwer langes Kirisedes põrandale. Hale'i suust kos
tis korisew hääl, midagi imestuse ja hirmu segust.

Roimar põrnitses kimistunud hirmus, ta ei usal
danud oma silmi. See oli kummaline, hirmuärataw
ja õudne. Kaks soonelisi käsiwart, mis kuulusid näh
tamatule kehale eesriide taga, pressisid Camden Hale
lõdwast, tardunud kehast olu walja. Mees ei suutnud
isegi enam kätt ega jalga liigutada. Ta seisis nagu
maa külge kaswanud ja silmitses, kuidas Camden
Halest nägu muutus kahwatuks ja kuidas sooned tema
turjal pondusid. Ta nägi samuti, kuidas kõwasti
kokku surutud käte sõrmed pigistusid kõwemini ja kõwe
mini kõri ümber, kuni kondid walgetena pinnutatud
nahast läbi paistsid.

(Järgneb.)
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Jaapani väljakutse

Moskvale.

Tee WladiwoStoM suleti.
Hardii»ist, 1. juunil. Mandshukuo

teedeminister tegi korralduse, mille alusel
suleti Jda-Hiina raudtee osa, mis läbi
Mandshukuo Mandshuli piirijaamast wiib
WladiwostMi. See tähendab, et rongid,
mis tulevad Euroopa-Wenemaalt, ei Pääse
enam Mandshukuo kaudu WladivostokK,
waid peawad minema läbi Amuurimaa,
milline tee on Palju pikem.

See surweabinöu Nõukogude Wenemaa
vastu on tarvitusele võetud sellepärast, et
Mnkogude võimud ei annud tagasi Oda-
Hiina raudtee veerevat materjali.

Lapualaste meele
avaldus kuberneri vastu

Soomel on üks lipp, mitte punane!
Helsingist, 1. juunil. Luba es

maspäeval liikusid kuuldused, et n. n.
„rahvusilik liikumine" kavatseb kolmapäe
val wime panna meeleavalduse Häme ku
derner Mattsoni vastu, nõudes tema ta
gasiastumist, kuna ta oli tekitanud rahul
olematust oma hiljutise ülevalpeoga sot
siaaldewokraatide kongressi puhu! Tampe
«es. Kolmapäeval saabuski Helsingi um
bes 700 „rahwusliku liikumise" meest.
Nad jõudsid kohale autodes, omnibustel ja
raudteega. Paljud kandsid lapualaste
mundrit musta särki sinise kaelaside
mega. Kell 17 kogunesid meeleavaldajad
turuplatsile. Ühes linnarahvaga oli kokku
tulnud umbes 2000 inimest. Suurem osa
meeleavaldajatest läks raekotta, kus peeti
protestikoosylek. Koosolekul võeti vastu
resolutsioon, milles öeldakse:

on ainult AS lipp. See on sinine
valge. Sotsiaaldemokraatide punast lippu ei tohi
heisata wabaS Soomes. Tampere sündmused
näitavad, et tuleb jatkata väitlust Soome va
baduse ja iseseisvuse eest. Meie võtame osa
sellest võitlusest ja toetame kolonel Pajari ja
tema kaitseliidu ohvitseride julget esinemist.
Mattisani seisukoht on aga muutunud võima
tuLs. Kuna tema ise ei ole osanud paluda oma
vabastamist, siis valitsus peab ta ametist ta
gandama. Häme peab saama uue kuberneri, kes
julgeks nimetada Soomet oma isamaaks."

Koosolek walis delegatsiooni, kes läks
kuberneri juurde ja luges temale resolut
siooni ette. Selle peale läksid meeleawal
dajad rahulikult laiali.

Küllakutse naaberriigi ,
presidendile.

Ri i a st, 31. mail. EeSti chargk daffai
res Mölder audis edasi wälismimSteerm
mile kutse, millega Läti riigipresident
Kwiesist kutsutakse Eesti laulupeo ajal
Tallinna külla.

Kuuldavasti võtab president kutse
vastu.

Austria ei salli haakristi.

Otsustavad sammud hitlerluse vastu.
593 tt n t st, 1. juunil. Suurem politsei,

jõuk pani Miini rahvussotsialistide peakor
teris „Pruunis majas" toime põhja
liku läbiotsimise. Ka muudes rahvussotsia
liStide keskkohtades'ja paljudes eramajades
toimetati läbiotsimisi, mille eesmärgiks oli
kätte saada rahvussotsialistide propaganda
materjale. Läbiotsimiste wbemuSte kohta
ei ole veel teateid.

Saksa rahvussotsialistide peahäälekand-'
ja „Bölkischer Beobaehter" konfiskeeriti
Miinis.

Morgani kohta jätkub stt«-
temaatiline juurdin».

Washingtonist, 1. juunil. Juurd
lus Margani panga tehingute asjus algas
uuesti pärast seda, kui senati panganduse
komisjon kiitis heaks uurimise edaspidise
programmi, mille peaprokurör Pecora ette
kandis komisjoni kinnisel Koosolekul. Uuri
miie töid kiirendab senaator (Massi peale
käimine, kes seletas, et seniajani olema t
juurdlusel asjata aega miidetud igasuguste
wähetäMate juriidiliste küsimuste aruta--
misezha.

Avaldati kolmas nimekiri isikutest, kel-

leiteTe on nßimaldatud Margani pangast
Mlsiatega rikastuda. Nimekiri sisaldab
wHga tuntud nimesid, nagu kindral Per
iihing, Nvrman Davis, wara ameti sekretär
Wvodin, J. J. Raskvb, senaator McAdoo
ja R. B, Mellon, endise IHisriikide Lon"
doni saadiku wend. See ametlik nimekiri
aM Adisekt midagi uut ei paku, sest nime
tahid isikute osa Margani „eelistatud är--
svipoadena" oli juba warem teada.

Mis 'puutub waraameti sekretär Woo
dmi, siis okewat wiimgne mitmel kmral
esitanud president Rooseveltile oma lahku
wise palwe. Rvoisevelt on aga wara-'
sekvetärile oma täit usaldust awaldanud ja
tahlkumispalwed tagasi Wanud.

Kalmistul kaewaki öösel
haud lahti.

Tütar tahtis emale hea olla Peale surma.
Viljandi politsei koostas neil päevil

protokolli A. L.-ile, eluk. Pärnu maantee
17, iseäralise omavolilise toimingu pärast

naine oli ühel viimasel ööl maakoguduse
kalmistul kasvanud lahti oma ema haua.
Kuuldavasti teinud ta seda selleks, et puu
särki katta puukastiga, nii et muld ei rõhuks
kirstu. Teatakse rääkida, L. tunnud süda
metunniswse piina sellepärast, et ta ema
selle eluajal ei ole käidelnud küllalt hästi,
nüüd tcchtnud kirstu katmisega surnule osu
taba teatavat õrnust. Naise palve, lubada
tal hauda lahti kaevata, lükati tagasi, kuna
sumu on maetud juba mitme aasta eest.

"* Wöi juuremaks jääb

endiseks.
Vabariigi walitsus otsustas ka juuni

kuul Mportwöile juure maksa 30 prots.,
wastawalt wöi eest saadud wälisraha
waärtusele. Teatawasti pidi esialgselt ette
«õhtud korra järele juuremaks wähenema
S kuid et hinnad langesid ja pöllupi
dajad wäikefe juuremaksuga satuksid raskus-
WSse, siis tuli wabariigi walitsus pöllupida,
jatele waStu ja jättis juuremaksu protsendi
endiseks.

Wöihind selgusetu.
Viimastel nädalatel, nagu teada, on

wöihinnad näidanud languse tendentsi ja
wäliSturgudel kestab praegu selgusew olu
kord edasi. Seepärast jääb laupäewal iga
nädalane wõinoteering ära, kuna tahetakse
oodata olukorra selginemist wälisturgudel.

Eesti delegatsioon Londoni.

Vabariigi walitsus määras kindlaks
GeSbi delegatsiooni Koosseisu maailma
majandusKonworenitsil. Sellesse kuuluwad
Eesti saadik Londonis dr. O. Kallas, pea
konsul H. Marikus, pMumasanduslik ata
schee hira Raud ja koha pealt saadetaw
dÄeKIM A. Schipai.

Veebruarikuus kadunud
mees leiti poonuna metjast.
17. toeebruaril kadus Saare wallas

elutfeto Karl Ujuk, 52 a. wana, jäljetult.
Nüüd alles, 30. mail leidis karjane Saare
metskonnast, Piveli wahttounast Mäda-
Mwe soost Karl Ujuki pomuma tväheldase
männi küljest. Surnu nägu oili juba tõu
kude poolt pea täiesti ära söödud ja laip
lehkas tublisti. Laiba taskuitest leiti isiku
tunnistus, uur, nuga ja rahakM 4 kr.
rechvga. Kadunu oli wiimasel ajal olnud
kuirwameelne ja mõned karrad juba warcm
awaldanud arwamist: „Kui ma ära kaon

siis et leia teie mind enam!"
Psovu äratati ellu.

Kvlmopäewa hommikul leidis Navwas,
Pihklwa tä-n. nr. 60, majaomanik juhusli
kult üürilise Helene Eichleri korterisse min
nes Eichheri ülespoonult. Helene Eichler,
ckeS 24 a. tovna, oli enese poonud woodi
isamba külge. Ajawiitmatult päästis ma
zaomnnik neiu silmusest ja kütsus kiiresti
kohale naabruses elutsewad samariitlased,
kes kunstliku hingamise tee! poonu südame
«uuesti töötama panid. Hiljem toimetati
neiu linnaihaigemajja. Tal on ellujäämi
sed loötusi. Eichler on linatoabriku töö
ime, kust ta neil päewil pidi wallanda
tama. Nagu kuulda, annudki see surma
minekuks põhjust.

Tuuuustus.Eesti õpetlasele
Soomes.

Tariü ülikooliMiäanikä professor T. Lipp
mcha on walitud Soome floora ja sauna uuri
jnife ühingu (Societas pro Flora et Fauna Fen

nica) kirjawaheiajaks liikmeks. .Prof. T. Lipp
««t töödest käsitab Soome taimestikku uurimus:
pflanzenökylogische Uniersuchungcn aus Norwe
gisch- und Finnisch-Lappland.

Konstaabel 6 a. sunnitööle.
Rakwere-Paide rahukogu arutas endise

Paaswere konstaabli Daniel Lutteruse süü
asja raha omastamises ja wõltsimises.
Kohws Lutterus tunnistas end süüdi ja
kohus karistas teda 6-aastase sunnitööga.

Adw. Äaher saatis Lutterusele tveksli, et
selle järgi 100 kr. sisse nõuda. Wõlgnik 
Miller wabaiahtlikult wõlga ei tasunud, mille
tõttu LutteruS wõla katteks Milleri sea ja
grammofoni 29 kr. eest maha müüs. Hiljem
Miller läks konstaabli juure wõlawahekorda sel
gitama ja märkas seal, et Lutteruse poolr koos
tatud enampakkrnnise lehes on seahinnaks mär

gitud 3 kr., kima tõelikult siga maksis 10 kr.,
ja grammofoni hinnaks 4 kr. 19 asemel. GkSpert
leidis, et wõlisimise oli pannud toime Lutterus.

Lõpp klassispordile.

iifftttt ecotonaa spordiorgßuiwtfioon ci sae riigilt teetust.

Waboriigi walitjsuse koilmapäewasel koos
olekul oli tinnitamisel kMuurkapitüli käes
olewa poolaasta eelarwe. Walitsus otsus
tas walitsuse käsutada olewate summade
osast kustutada 2500 Lv. toetust töölisteat
vile. Tbvilisteater tea-tawasti saab riigi
eelarwe korras toetust, nagu teised teatrid
ja käesolewa aasta eelarwes suurendati
seda 8.000 kroonile, mispärast otsustati
kultuurkapitali osas ettenähtud toetus kus
tutada. Mabaksjäänud 2500 kr. jaotati
ära Eesti Haridusliidu, 1Ä ja teiste
wohek.

SiWapitalide eelarwed kinnitati kõik
peale kehakultuuri sihtkapitali oma, mis
saadeti tagasi kultuurnõukogule ümber
otsustamiseks. Teatawasti walitsus siht-

kapitali eeilarwkt muuta ei saa, Wl aga
saab ta.seda anpa tagasi uueks läbi Maata-
Miseks. Tagastsaatmase phhjusM on see, et
wabariigi walitsus ei olnud nõuS toolis-
Pordi liidule ettenähtud 1300 krooniga,
asudes seisukohal, et peaks tehtama lõpp
Kassispordi toetamisele.

Walitsus asus seisukohale, et kultuur
kapitalist edaspidi wõib toetust saada ainult
niisugune kehakultuuri liÄmnrne, Millest
huwitatud kõikide kodanikkude Hulgad, mitte

aga üksiku politilise erakorma teenistuses
seiswad Gvadiorganisatsioonid.

Kultuurkapitali eelarwe kinnitamise
järgi woib summade wäljamaksmine alata
otsjAohe, wälja arwatud kultuurkapitali
sihtkapitali eelarwe osa.

Koolijuhataja A. Spirke lood ametiwõimude käes.

Tartumaa haridusuöukoau nõuab A. Gpirke wallaudamift,
walla wolikogu pöördus prokuratuuri poole.

Möni aeg tagasi selgusid Wara Matija
ma alglt. juhataja A. Sipivke elust Nllva-

eiksimused ja ebakaswa
tuSlik suhtumine oma naisõpilastesse.

Kaebusi esitati Wara wallawolikogule ja
Haridus-svitsiaalministeeriumile mitmed ja
mitmelt isikult. Moletawasti otsustas
Wara walla Molikqgu nõuda A. Spirke

kiiret milline otsuS esitati
Tavtu maawal. haridusosakonnale. Kahe
peale s>eda kõrvaldati juurdlused; uiks ha
riid. osak. poolt ametliku algatusena ja teine

sama asuhise poolt A .Gpirike nõudel, kus
kuulati Ae Spirke poolt esitatud wnnista
jad. Peale juuMusie materjalide lädiwaa
tamist otsustas Tavw maawalitsuse hari
dusnõukogu, leides, et Gpirke süü Züllalda
selt on tõestatud, esitada õpetaja A. Spirke
wallandomisM 
riumile. Oisä süüdistusmaterjali on kiri
minaalse maiguga ja sellep. see on edasi saa

detud Wam wallawoliZogust otse proku
rörile.

Päästearmee staabiülem Tallinnas.

Mees. kellele alluwad 24.500 päästeohwitjeri ja 15.000
töökestust.

Neljopäewa hommikul saabus Riiast
Tallinna Päästeamee rahwuswahelise staa
biülem komandör HenrH W. Mapp, kes on
kindral E. Higginsi küsi" ja tema

asetäitja Lontwms. Staabiülem Mapp
juhatab Tallinnas Päästearmee aastakong
ressi. Teda saadab abikaasa.

Neljapäemal kl. õhtul pidi olema
Estonia kontsertsaalis eriline terwituskoos
oleks staabiülemale. Koosolekule on Palu
tud külalistena seltskonna ja omawalitsuse
esindajaid. Peale selle wnbiwad koosole
kul Päästearmee juhatajad Soomes, kol.
ja pr. Westergaard, EesAÄäii diwnsi ko
mandör odj. A. Lockyer Riiast ja kõik
päästeohwitserid Eestist. Enne koosolekut
on ühine rongikäik Meremeeste kodust kont
sertsaali. Staabiülem on Tallinnas ka
reedel, 2. juunil, juhatades koosolekut õh
tul Meremeeste kodu saalis.

Komandör Mapp sündis briti wanemaie
lapsena Bombays, Jndvrs, ja juba 18« aastasena
tuli Päästearmee mõju alür 18-aastasena aS
tuS ta Päästearmee ohwitseriks. Henry Mapp
oli rohkesti armee pioneer -ohwitseri Boot-
Tuckeri tegetvuseft JndiaS mõjutatud. Boot-
Tucker, nüüd surnud, külastas mõne aaSta eest
teatawasii ka Eestit. Komandör Mapp töötas
mitnrelpool Indias. Järgnetval kolmekümnel
avStal oli ta mitmesugustel tvaSiutatvatel koh
tadel Päästearmees: üldsekretär Kanadas, ko
mandör Jaapanis ja Lõuna-AmeerikaS, pioneer
komandör Wenemaal, kuS Päästemcmee töötas
IS2O. aastani, ja rahtvustoaheline sekretär Lon
donis Am.-ühisriikide, Inglismaa ja misjoni
maade jaoks. Kindral Higginsi NtAimisel
Päästearmee üldjuhiks sai komandör H. Mapp
staabiülemaks. Staabiülemale allub suurem osa
advnnistnrtiitvtööst 24.500 ohwitseri juhatusel.
hi töötatvad 15.000 keskuses. Komandör Mapp
on hea kõneleja, keeltetvaldaja, inimeste tundja
ja kui inimene sõbraliku iseloomuga.

Walerahameistrid ja lewitajad riigikohtus.

Kolm meest ja uks naine sunnitööle.

Vanata* loodud tutwuse peale ujutati kahekroouiste
„wabrik".

Riigikohtus oli arutusel suurem toale'
rahategijate ja lewitajate protsess, kus kin
nitati kohtupalati otsus, millega kaks te'
gelast aastaks ja kaks 4 aastaks sunnitööle
olid mõistetud.

Paari aasta eest wiibis Rakvere tvcmglas
Mähi all Aleksander NiklaS. WangilaS tuttvunes

ta naismahikluso Marie Kunguriga. Niklas
eeskujuliku ületvalpidamise pärast tvabaneS enne

tähtaega sama aasta sügisel. Ta walis oma elu

kohaks alul Rakvere linna ja hiljem Kunda
MaPr malla, kus asus elama juba tvarem tvaba
nenud Marte Kunguxi juure.

Detsembrikuu alul samal aastal peeti Rak-
Meres laata, kus Miibisid ka NiklaS ja Kungur.
W iimane käis muuseas ka Härma tänama! asu

was A. Murru poodis, krrs ostis 18 sendi eest
kompmekke ja toosi tikke. Artve tasus ta kahe
kroonise metallrahaga. Kaupmehe MaltvaS silm

aga leidis, et raha on Male. Ta käskis naisel
kriminaal-pdlitseisse minna. PoodimeeS luba?
ise ka kaasa tulla. Samal ajal aga astus poodi
keegi ostja. Seda kasutas Kungur ära poodist
Mälja jooksmiseks. Poodrmees aga jooksis järele

ja pidas naise kinni ning saatis tema walera
haga kriminaal-politseisse. Politseis seletas Ma
rie Kungur, et waleraha saanud ta tütre käcst,
kes selle saanud kartuliwötmise eest töötasuna.

Kuna Marie Kunguri kohta muid süüdista
tobjtb andmeid ei olnud, siis laSti ta tvabaks.
Wähe hiljem Rakveres ja Kundas awastati
rida tvalerahasid. mis tundmata isikute poolt
olid aniud pankadesse jpz kauplustesse, ühe nii
suguse waleraha oli anmid Marie Kunguri poeg
Kunda Malla Mallas aspNvaSse poodi. Kungur

ütles selle vaha saanud oleivat Aleksander Nik
laselt.

Nüüd tekkis kahtlus, et Kungurid ja Nuk
las walmistaivad waleraha. Konstaabel toime
tas nende juures läbiotsimist, luid midagi laht

last ei leidnud.
Paar nädalat hiljem Niklas ja Marie

Kungur sõitsid Tallinna. Seal anti Kunguri
sugulasele Alfred Mausrile S kahekroonist ivale
raha. Mwuer lubas need õigete pähe edasi anda.
Saadud rahadest 6 tükki andis ta oma toakaas
lasete Hermann Lettmannile ja tviimane oinakord

andis ühe raha tuttatvale Mihkel Kuusele, kes

jälle oli lubanud raha õige pähe käiku lasta,
mida kr ka oli teinud, pakkudes seda .Lootuse"
einelauas. Kuid puhtvetipreili tundis ival»raha

ära. Kuris peeti kinni ja toimetati kriminaal
politseisse. Tallinnas olles olid Marie Kun
gur ja Niklas la ise püüdnud walcrahasid edasi

anda. Selle juures oli tahetrrd Niklast polit
seisse toimetada, kuid ta oli ära põgenenud.

Nüüd toimetati nende elukohas uuesti läbi
otsimist. Raktvere kriminaalpolitsei assistent lei

dis Krmguri elukohast tvarjatult wäikese piiri
tuselambi, papist ümbriku, plekkpannikese ja 3
nikki tina. Niklas seletas, et tavtvitanud neid
asju tuiutamiseks. Kuid majas polnud etle
näidata ühtki uuesti tinutatud riista.

WaStutufele wõeti kõik asjasse segatud

lviis isikut. Neist ükski süüdi ei tunnistanud.
Rakwere-Paide rahukogu mõistis .wabrikandid"
Aleksander Niklase ja Mrrie Kunguri 6 aastaks

ja lemitajad Maueri ja Lettmanni kummagi 4
aastaks sunnitööle. Kuris mõisteti 3 kuuks
tvangi. Selle otsuse kinnitasid kohtupalat ja
riigikohus.

Poiste esimene tutwus lahingdrilliga.

Reljapäi-wal lõppes õpilaste sõjaline õppus.

Kolmnp. lehes käMefime üksiLasjaliku
rnalt riigikaitse õppusÄel wiibiwate noorte
harjuwsi laskeasjanditze alal ja mitme'
palgset tegewust Lembitu kasarmute raioo
nis. Täna tutwnstame lugejaid noorte
„sõjameeste" tegewusega mastikul lahing
olukovalistes harjutusdes ja kaitsewäelise
sisekorraga tutmunemaS *).

Lembitu kasarmute jzrurest sõidame Jaama
mõisa karjamaale, kus künklikul maatükil areneb

lahingtegewus. Siin teeb lahing? ci lii wahemus
rahwuZte koolide õpilaste rühnc. ipe'?'telc õpe

tatakse jao ja rühma lihkumist lvhü:gus Õu
näha, kindas poisid jookhötvad ja endid kiiresti
mätaste warju peidirwad, ,ei „kuc.lid ei tabaks".
Teised tvalmistatvad jälle enestele liitvasse las
kurpesasid. mis on Madalikud kaitsepositsiooni
hoidmiseks. Ofa õpilasi on aga siirdunud eemal
paisttva metsa äärde, kus! näidatakse jao tege
wust kaitse- ja pealetungillähinguS.

Wiimane retk on Kupe-.janoivi pataljoni !a

-sarmuplatsile. Siin leiame eest osa pedagoo
giumi õpilasi sisekorra turulist. Arutatakse pa
vajasn kasarmust wäljabubamise kvrda. Kõik
on tõsiselt asja juures, teades, et ilma selle
korra teadmata tvoib kaitseväes kergesti .toahele

jääda". Teisal arutatakse, jälle, kuidas s«ck sö

dur puhkust. Ka puhkus on sõdurile .maius
roaks". !>

*) ftolmap leljes on eis ühise tõttu kirjelduse
suure„Keskkooli pvistp „!ajstngus" paigutatud
kveerg teisest keskkooli õpilaste elu käsitlemast
kirjutisest, millist eksitust palume tvabandada

(P. toim.), ii

„Püsti, tvalwel!" Meid terwitatakse grupi
poeglaste gümnaasiumi poiste poolt, kes on aru
tamas wahimäärustikku. Noored murratvad pead,

kellele allub wahrkond ja kui kaua hoitakse au

kompanii tväliskulaliste juureS. Päris huwt
ratvad teemad! Wiimaks taaatame weel, kuidas

Pedagoogiumi meestele

riwidrilli tehakse.

Mehed seisatvad üksteisele päris korralt

kult kuklaS, instruktor agu kamandab ikka:
«Joondttge paremini wälja. Weel ei ole rida
õige. Seiske üksteisele kuklasse!" Nii harju
wad noored juba aegsasti korraga ja distsipliini
nõuetega ära, mis neile tegewasse teenistusse

astudes ainult kasuks wõib tulla. Kõikjal oli
märgata noorte juures hutvi õppuste tvastu ja
see tagab ka Krhtlemata tööle head tagajärjed.

Õppused löpewad

neljaväewal, 1. juunil, mil korraldatakse wõifi
lused laskmises spordipüssidest, teatejooksus,

orienteerumisjooksus ja granaadiwiskes, On
oodata tugewat konkurentsi, kuna iga kool paneb

wälja oma paremad jõud. Auhindadeks on
Drrtu lirmawaliitsuse poolt rändauhind (suur
nahkköites album) laskmises, hra Kiwastiku
rändauhind (wõitja kuju) teatejooksus ja rida
inditviduanl-auhindu kaitsewägede staabilt ja
koolidelt. Auhinnad on pandud wälja Kiwastiku
sporditarwete-äri waateaknale. Võistluste 13-
pul korraldatakse ühine eine õppusest osawõtjaile
Lembitu kasarmutes. Peale pidulikku auhindade

wäljaandmist sammuwad poisid orkestrile saniel
kell 8 p. l. läbi linna oma koolidesse.

Hr. vm J 8 O 8 T I M E E S" Reedel, Z. jmmtt ISN. a. 3

Ig&tsus päikese järele

j Esimesed soojad päikesekiired—ja juba soovite olla pruun.

/ Olge ettevaatlik! Keha on talvise riietuse mõjul valgusega
harjumata. Suurendage päikesevanni kestvust järkjärgult

ja enne päivitamist hõõruge nahk sisse Nivea Kreemiga.
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Kakkumässud Bakaawias
KommnniStid wiiwad usulised rahutused

riigiwarnulitule Pinnale.
Tageblatti" kirjasaatja teatab

Amsterdamist, et Bataawiast sacckunud teadetel
vlewat seal möllawa katku tvastu Hollandi wõi
mude poolt tarwitusele wõetud kaitseabinõude ja
korraldiste puhul olnud uusi rahutusi. Rahwas
awaldab eriti wastupanu korralduse täitmisel,
et enne laipade matmist põrnaanalüüsi abil tu
leb kindlaks teha kaS tegemist on katku juhuga

wõi mitte. Teatawasti saab kõige kindlamini
otsustada katku olemasolu põrnaproowide läbi.

Eriti Garoeti maakonnas vlewat olukord tõ

sine. waatatvad elanikud põrnaproowide
wötmisele kui surnute rüwetamisele ja wanade
kommete haawamisele. Enam kui 2000 korral

on tulnud ette Hollandi wõimudele awalikku
waStuhaKamist. AmetniNe peksetakse ja walit

suse märgid kistakse maha. Sadadel juhtu
del ei ole laipu eeskirjade kohaselt maetud, waid
võvnaproowide wõtmise kartistel peidetud. Kuna
sarnaselt hoitud laipade hulgas kindlasti on ka
kakku surnuid, siis on katku lewinemise hädaoht
äärmiselt tõsiseks kujunenud. Rottide karjad
toidawad end surnutest ja lewitawad katku.

Rahutused omandatvad seda tõsisema ilme,
et nüüd on mängu sattunud ka kommunistide

kihutajate käsi ja rahutused on wudud riigi
waenulikule pinnale. Alul oli liikumine juhitud
ainult puhtusulistest motiiwidest.

Maakonna komandant on teatanud, et talle
on tavwis tingimata suuri toetuswägesid. Ole
maZolewate wäeosadega ei suudetawat midagi

teha. Kui walitsus peaks tegema pärismaa
lastele ka wähemaid järelandmisi, siis ei wõi
wat komandant tagajärgede eest wastutada.
Ainult kõige terawamate abinõude tarwitusele
wõtmine wõiwat olukorda päästa.

Tuletõrje walwekord pidu
d-l kalli».

Endised tariifid ühtlustada ja walwurite
arw kindlaks määrata.

Sageli kimleme maal nurinat tuletõrje
uvllwekorra üle, mis praegusel majanduslikult
odaival ajal kalliks osutub. Lähemalt tvaadu
tes ja olukorraga tutMnnedes tundub rahulole
matus põhjendatuna, sest peod ei too enam nii
palju sisse kui tolkovral, mil tariifid kindlaks
määrati.

Tuletõrje tvalwekorra maks on aga kind
laks määratud üheks,ts maakonnas 1926. a.
järgmiselt: Tartumaal Z 0 senti, lärwantaal
25 senti, Viljandimaal 20 senti, Läänemaal
20 senti. Harjumaal 20 senti, Valgamaal |5
senti, Võrumaal lo senti. Pärnumaal 10 seisti
jn Petserimaal, kui piiriäärses elukalliduse
maakonnas, 10 senti tund toal murite. Andmeist
nähtub, et .esirinnas" oma maksumääraga
sammub Tarwmaa.

Tawalisvlt kestab pidu B—3 tundi sa peo
korraldajail tuleks tuletõrje walivekovra eest
hasuda isikule Tartumaa tariifi järele 2 kr.
70 senti. Seadus ja sundmäärus jätab aga
märkimata MalMnrite aaMu. mis jälle koha
peal lahkarivamist tülide keerises tekitab, sest
tuletõrje ühing wõib saata suuremal armul
Mälimirxid. kellele tuleb snnnna MastuMaidle
nisstÄt tasuda. Siin tuleks just kohtu- ja sise
ministril oma sundmäärrrsega MafMnrite arw
kindlaks määrata. Samuti oleks tarwilik Mas
talvalt ajaodawusele Mahendada tariife jn-si
seal, kus necd teistest kolmkorda kallimad.

—lind.

Preist kurg Alatskiwil.
Märgitud lind wigase tiiwaga.

Alatskimil püüli neil päcwil kinni toone
kurg, kellel oli parema jala ümber plekkrõngas

kirjaga: ..Vogclwartc Rositlen. Gcrmaista. V.
21532." Kurel oli parem tiib migane, nn et
ta ei saanud lendu tõusta Põllult, kuhu ta oli
lennanud koos teise kurega. Lapsed püüdnd Mi
gase linnu kinni ja mi isid ta koju. Anvatawasii
paraneb kure haige tiib.

Rositicni linuukaitse jaam asub Ida-Preisi
maal ja nagu selgub seal kogutud andmete Põh
jal mäljaantud kirjandusest, pannakse seal muu
seas erilist rõhku kurgede ia nende rännakute
uurimisele. Kure jalas olem märk näitab, et ta
on sealses asutises rõngastatud. Mest wasta
mad asutised aSiuivad leiu asjus Rosisteni asu
tisega ühcndttsse.

„Tägliche Rundschau" ma
tab Balti klauslit.

Berliinist, 31. mail. „Tägliche Rund
schau" arutab Balti klausli küsimust. See
klausel olemat kokku tvariienud ja sellega
kaasa toonud ka majandusliku liidu kokku
warisemise Kirde-Euroopas. See kõrk ole
tvat olnud juba ette nähtaw.

Saksamaa olemat igati heatahtlikult
suhtunud Balti riikide tihedamale Intumi
sele, sest Saksa majanduslikud huwid neis
maades on umbes ühesugused. Saksamaal
olemat Miinrasel ajal mõõrastust tekitanud
asjaolu, et on hakatud forsseerima Poola*
Leedu sõprust, millist toetawat saksawacnu
likud ringkonnad Poolas ja Lätis.

"20. sajandi suurim skandaal".

Sdahwastelttku tuuluw maa kaupleb orjadega.

„Frank. Ztng." jutustab üllatawaid
tõsiasju orjadega kauplemisest, mis Punase
mere kaldal weel ikkagi lopsakaid õisi ajab.

Orjaturgude keskuse moodustab Bab-el-
Mandeb, mida hüütakse „pisara>te wärawa
teksl" Siia weetakse Sudanist, Abessiiniast
ja Agandast kokku noori neegrinaist ja
-poi Ase, keste agendid nende wanematelt ära

on 'ostnud Mõi lihtsalt warastanud.
Saksa komisjoni esindaja käis Bab-el-

Mandebi lähedusse'ehitatud suures puuda
rakis,mida ümbritses elaw okasaed. Barakis
oli tühandesd'wange, kes eurooplast nähes
kaed tenra poole rvälja sirutasid ja teda pa
lusitn „Äbet- abet!". (kuulake mind). Komis
jonü^esindajal.polnud aga luba seda teha,
ta pihi barakist lähtuma, stlma et oleks toh
tinud/abipalujaid lohutadagi. Mängid saa
deti Ä»asi Araabiasse

Bab-el Madeb on ainult transiitpunkt.
Tõelikud orjaturud on Araabias, peamiselt
Hed-Aäfes,j lemenis ja Trans-lordanis.
Pealtwäawjalegi pakuwad n/id hivms. pilti.
„Kcmp" Mab ööde ja päewade wiisi liiwai,
öösi lülüretades ja päewal päikeses kõrbu
des. - Kattes, et mängid wõ iksid põgeneda,
hoitakse nad alalise walwe all. Mehed on
(enamasti jalaraudus. Muidugi püütakse

„kaupa" politsei Mma eest wvimalikult kõr
toal hoida.

Noortest meestest maksetakse kuni 40,
tütarlastest kui nad on nägusad kuni
100 naela.

Kellelgi pole enam saladus, kirjutab sak
sa komisjoni esindaja, et Hedshase waln
seja Jbn-Saudi wägi koosneb ainult orja
dest. Samuti Mölab riik iga orjatunil
müüdu eest 2 naela maksu. See kõik sünnib

Euroopa konsulaatide läheduses ...
Muide on õnnetute ainus pääsetee põ

genemine wälismaa konsulaatidesse smnes
tub neil sinna jõuda, jätab nende omanik
rahule, konsulaat aga saadab nad tagasi
nende kodumaale.

Enamik orje on abessiinlased. Messi?-
nia walitsus (Messiinia muide kuulub
rahwastcliitu) tarwitab orjadega kauple
mise lõpetamiseks kõiki wahendeid. Etioopia

suured lagendikud ja wõrdlemisi nõrk sõja
line ning poliüseiline wõim teewad aga
kontrolli tegelikult wõimatuks.

Lõuna-Abessiinias on orjade püüdmine
ja müümine harilik nähe.

„Frankf. Ztng." kutsub tftwiliseeritud
maid üles Abessiinia wälitsust likwitnierima
aitama seda, mida tema nimetab „20. sa
jandi s-uiirimaks skandaaliks."

Südaöine munkade koosolek Petseri kloostris.

Loata kooaolaka pärast tuli end. kloostriiilemal..istuda".

Kas Petseri klooster on juridUine isik? ..

Riigikohus teatawasti jättis tagajär
jeta Petseri adw. Petersoni ja kaupm. Nik.
Slcsarewi kaebused siseministri otsuse peale,
Millega mõlemaid karistati kloostris peetud
salajasest koosolekust osawõtmise pärast.
Warem toodud sõnumile täiendawalt olgu
täh enda tud j ärgmist:

Käcsolvtva aasta alul sai Petseri politsei
kuulda, et kohapealse adw. Woldemar Petersoni
algatamisel ja õhutamisel oli Petseri kloostri
äjutipe ülem munk Andrei, kodcmlise nimega
Aleksander Brekenin, peale üht õhtust jumalaiec

.nislust mingisuguse koosoleku kokku kutsunud.
Koosolek oli kestnud hilisööni ja sellest olid toot
nud osa ka wäljaSpool kloostrit seiswad isikud,

'nagu adw. W. Peterson, kaupmees Nik. Slcsarew
ja pagar Waüljew. Koosoleku protokollijaks oli
olnud Nik. Slesarew. Koosolek oli peetud munk
Andrei eluruumide?. Osatvötjaid oli olnud 17.

Politseilisel ülekuulamisel seleta? kloostri ai««
tine ülem Andrei, et koosolek kutsutud kottu adw.
Petersoni soowil, kes tahtnud, d temale antakse
volitus, kloostri kohtuasjade ajamiseks Tartu-
Mõru rahukogus. Koosolekul teisi küsimusi kõne
all pole olnud.

Koosoleku kohta tehti ettekanne sise- ja koh
tunnnistrile A. Anderkopile, keS leidis, ot kaitse
seisukorra piiride? peeti salajane seadusliku kor-

ra wastcme koosolek. Sellepärast ta otsustas
karistada koosoleku algatajat ja õhutajat adtv.
W. Petersoni ja koosoleku tegelikku kokku kutsujat

Aleksander Brekenini, kumbagi 800 kr. raha
trahwiga ehk 30 päotvase tvangistusega. Koos
oleku protokollijat Nik. Slesarewi aga I*so kroo
niga chf 15 päewase tvangistusega.

Määratud rahatrahwi maksis ära ainult
adw. Peterson. Kaupntees N. Slesarew ja

klooftriülem Andrei aga saadeti Mõru tvangla
„istuma". Mängis wiibimise ajal esitas munk
Andrei õige ärda armuandmise palwe, milles ta
seletas, et weetnud kogu oma eluaja kloostri
müüride wahel ja sellepärast ei ole olnud tuttaw

wälisilma seadustega. Ta andis tõotuse, et
iialgi edaspidi seaduste wastaselt ei toimi. Koh
tu- ja siseminister armuandmise palwet arwesse
gvõttes, wähendas munk Andrei karistust 30 päe
walt wangistuselt 21 päewale.

Wahepeal oli annud aga adw. W. Petersoni
ja kaupm. Slesavewi wolinik kadunud adwokaat
A. Sörokin riigikohtule kaebuse. Kaebuses selc
tati, et sundmääruse järele ei nõuta ühingutelt
täidesaatwaie organite koosolekute kohta politsei

wöimudcle teatamist. Nimetatud koosolek olnud
Petseri kloostri ühema ja wanemate tvendade
üldkoosolek. Seda pole tarwis olnud politseis
registreerida.

Siseministeerium oma seisukoha kaitse??
saadetud seletuskirjas aga juhib tähelepanu sel
lele, et Petseri klooster oleks pidanud end re
giftreerima usuühingute seaduses ettenähtud.täht

ajal. Seda ei ole.aga tehtud ja sellepärast tuleb

teda, kui juriidilist isikut, lõpetatuks lugeda.
Kõik kloostri tvarcmduscd kuuluwad greeka õige
usu sinodile ja on la juba sinodi nimele kinnita
tud.

Edasi seletas m!inisieerium asja sisulise külje
kohia, et nimetatud koosolek ei ole munkade pal
wetam-iseks ega usulistes otSiaäoc+cf? kokku
kutsutud, sest koosolekust wõtsid osa ka kõrwali
scd isikud.

Riigikohus otsutsias kaebuse tagajärjeta jät
ta. Sellega leidis siseministri otsuS kinnitamist.
Riigikohtus kacbajckte ecst esines surnud. adw.
Sorokini asemel adw. A. Siackeioerg Tallinnal.

Abielumehi sureb rohkem kui naisi.

Tõrkus jurewad mehed keskmiselt 50 aasta ja naised
56 aasta wanusett.

Igast tuhandest inimesest sureb aastas 12.

Kõnelda suremusest looduse uuestisünni
ja õllekülluse ajal tundub Mehest mõnelegi
ebasvbiwana ja kemndtundeid nutte kajastu

wana. Kuid ometi on leivad ja surmgi üks -
teisega ligidamas seoses, kui seda wahest esi

algu arwata wõidakse ja tähelegi on pan
dnd. S-tatistiliscd andmed suremuse kohta
linna stakistikabüvoos uäitamad, et
surewus on kbige sunrem wul, mil t»lw

ulatab tclvadcl? kae,

s. o. aprillis. Üldse lööwad kcwadtalmc
kirud suremuse armult rekordi. Nii suri möö
dunud aastal aprillis -19 meest ja 59 naist,
kokku 108 inimest. Jaanuaris suri 84 im
mest, wecbruaris 70 jne. Kõige wähem
sureb aga inimesi juulikuus. Möödunud
aasta juulis on surmale suikunud 29 meest
ja 28 naist, seega kokku ainult 57 inimest

Kui manalt suremad tartlased? Püüame
sellele küsimusele ka statistiliste andmete
waral tvastust anda. Cune aga olgu tähen
datud, et on ininmlus kaks suuremat
suremuse perioodi üks sündimisest
kuni 10. eluaastani, ehk õieti esimese elu
aastani ja teine GO—70 aastate wahel
meeste juures ja naistel 70—80 eluaas
tani.

Nii nähtub statistilistest andmetest kolme
wiimasc aasia jnrvmuie kohta, et

* imikutest niidab surmawikat maha
kõige enam sündimisest kuni 1 a. manuseni. Nii
on 1930. a. surnud lapsi kuni 1 a. manuseni 22
poeg- ja 12 tütarlast ning 1 a. kuni 10 a, too
nuseni 20 poeg- ja 26 tütarlast. 1931. a. on
surnud lapsi kuni 1. eluaasta manuseni 27 poeg
ja 32 tütarlast ning 1 a. kuni 10 a. manuseni
17 poeg- ja 24 tütarlast. 1932. a. on kuni est
mesc eluaasta manuseni surnud 20 poeg- ja 33
tütarlast ja 1. a. kuni 10. eluaastani 27 poeg
ja 15 tütarlast. Imikute suremuse juures on
Meel tähclcoaudam. et eriii rohkesti sureb neid
kolme esimese kuu jooksul.

Teine suurem snrowuspcriood

langeb, nagu tähendatud, rauga-aastatele. Mehi
sureb kõige rohkem 60.—70. a. mahel. kuna naisi
70.—80. eluaastas. Andmed nättamad siin
järgmist pilti. 1930. a. suri 60.—70. eluaas
tani mehi 90, 70.—80. a. 60 jn 80 a. ja üle
selle 23 meest. Naisi suri 1930. a. 70—80. a.

105, ja 80. a. ning üle selle 64. 1931. a.
suri mchi 60—70. a. 78, ja naisi 70—80. a.

122. 80. eluaasta Manaduics ja üle selle
suri mehi 27 ja naiii 74. 1932. a. suri mchi
60—70 a. manuses 88 ja naisi 70—80 a. loa uu-

ses 121. üle 80 a. manuses suri 21 meest ja
74 natft. Nn peab täielikult parka meelte lxtius
oma manuse kohta: „Kui elan 60. eluaastani,
olen saawulanud oma parema nr
olen elanud 70 aastani, olen fjä-srr elanud ja
moin oodata surmarunni tulefur!" Narste kohta
on see ütlu- maksew, kui panna mõlemale eelnr
metarud aastale kümme aastat juure.
Keskmiselt furewad Tartus mehed 50. eluaasta

ümber,

kui mõtta arwesse ka rinnalaste suremust (näi
raks oli 1931. a. kestmiseks mehe rnanadmeks
50,1 a.) m naised 56-udas eluaastas (1931. a.
oli keskmiseks wanaduscks 55.9 o.).

Kõige mancmaks on möödunud aastal ela
mid üks naine, kes on saanud 95 a. manaks, kuna
kõige mancm mees on suutnud saarnuiada mana
dnse 55 a. 10 kuud.

Üldiselt näitab surewus Tartu? pisukest taga
nminckut, kui lvõrrelda wiimasr wiir aasrat.
1927. a. suri Tartus kokku 935 inimesi. 1925. a.
510, 1929. a. 938, 1930. a. 777, 1931. a.
857'sa 1932. a. 846 inimest. Seega on 1932.
a. surnud 89 inimest wähem kui 1927. a.. mis
on küll seks liialt mäike arm. et oletada Tartus
üldiselt suremuse languse tendentsi.

Keskmiselt sureb Tartus iga 1000 inimese
kohta 12 inimest aastas,

kuna iga päew sureb Tartus kestmiselt 2—3
inimest ehk täpsemalt arwutatult 2,3 ini
mest.

Huwitaw on wcel jälgida surewust pere
konna seisu järele. Olgu siin toodud arwud
1932. a. kohta, kuna need üldjoontes on
kõikidel aastatel ühtlased. Möödunud aas
tal suri tvallalisi 85 meest ja 91 naist, abi
elulisi 212 meest ja 80 naist ning leski 11
meest ja 200 naist. Siit ilmneb huwitaw
asjaolu, et

abielumehi sureb mitu korda rohkem kui
abõekunmsi.

Selle mastu sureb aga jälle lestnaisi palju
rohkem kui leski mehi. Järeldus on sitt Hhi
nc: mehed ci ela nii manaks kui naised.
Üldse on statistiliselt wälja anvatud,
et igast kolmest abielust jäätvad leieks kaks
naist ja üks mees. Abielunaised elawad üle
kestmiselt kaks meest, kuna mees waewalt
suudab teist korda abielluda, kui ta naine
loomuliku wanaduscni elab ja kui ta uurdes
enesega ühewanusega naisega abiellunud.
Nii osutub siingi „nõrgcm pool" „tugewa
maks pooleks," nagu tawalisti eluski nii
paljude abielude juures.

Wuntslapsed.

Lastetuba,

Teadagi, mis see tähendab. Juku on
walanud laudlinale tindipoti ümber, kisku
nud kardina maha ja löönud piruka nae
laga seina külge. Kreetekene on söönud
krimipoti tühjaks ja see paneb muidugi
meclehcitilikult kiljuma. Papa tuleb
ja laotab käsi, mamma ahastab meeleheitel,
aga mis sa ikka teed põngerjad ei kvas
tuta ju oma tegude eest. Muudkui too
uus laudlina ning uus pirukas ja anna
tüdrukule moosi, et liimi wiha sisikonnast
wälja kupatada.

Kumrnaline küll, aga meie sossidel näib
olewal päris rawimatu tung mässata Juku
ja Kreete kõrgetel eeskujudel. Wunts ene-
Dl ees aga muudkui tindipott laudlinale
ning liimianum suhu. Mässa ja räuska,
rniadista ja müdista, kilju ja kiljata 
mis nad ikka meile teewad, ega papa ning
ntaniina utsest wälja niikuinii ei aja!
. .Kui juhtub tulema mõni turi onu, kes
nalja ei mõista ja tutist tahab Vinni haa
rata, siis. poed ilusasti papa ning mamma
hõlma alla, oled pisut aega wait ja küllap
siis juba seatakse kott jälle ilusti korda.
Küllap nad turja onu minema kupatatvad.
Ja niipea kui kuri mait kadunud, wõiv
jällegi torud walla lüüa.
' Juku ja Kreete ei tunne ju mingisugust
wastutust. Kes see lapse käest säärast
asja nõuab! Kuigi neil lastel on antud
korral habemed ees ja pealaed paljad.

Ei pruugi tväga palju otsida, et ülal
öeldule konkreetseid näiteid tuua. 1. det
«sember pole woel kesteab kui kaugel »Siis
oli hea papa ja mamma saba alla pugeda
ja pisut wait olla. . .

Papa lõi mässuonud kes esijoones
'sotslastele nööri keerutasid piiri taha.
Niipea kui wähegi rahulikuks jäi ja häda
obt kaugenes, olid poisid ja plikad jälle
utjält platsis. Kardinad maha, anumad
ümber!

. .Mmewik räägib weel paljudestki sää-

rase ist asjust. Aga pöörakem nüüd Pisut
kah tulewiku pooD.

Tuleb rahwa hääletus Papal on teada,
et kui see nurjub, siis esijoones lüüakse
pommid alla jnst nendele wuntslastele.
See iseenesest cv ärrita, sest sääraste
jõmmkärakatega pole niikuinii midagi peale
hakata. Aga ühtl/asi on selge, et kagu prae
gusele kodule lüüakse nurjumise korral
talad püsti ja iga korralik pereisa tahab
olla waltvel. Miüab kõik teha, et nuutu
mehed jääksid oma küna manu ja oleks
wõimalik jällegi raua kodu edasi ehitada.
Et rahwale ei sen taks uusi täisid krae wa
hele, nagu neid mineNnkus parunite ja
Nikolaide näol küllalt on olnud.

Aga lastetuba mässab. Sotslapsed wõi
wuntsiga lapsed rüuskawad. Neil pole mi
dagi nemad k aug s male ei näe. Ei näe, et
tuleb kadu, kus neilgi pole pääsu. Nad
wõtawad rahulikult ninad täis ja röögiwad
lusli rõõmul Ka«s riigikogus wõi mujal 
see on ükskõik. Mkskõik kuhu tila satub.

Nälstawasli oi: see rahwds üle maailma
ühesugune. Saksamaal jännisid ja punni
sid kah pimesi niii kaua, kuni pandi lõõg
kaela. Kuni pnpa ajas majast wälja.
Nüüd on am pens küll, aga hilja

Aga noh Jutukeste pärast ei maksa
enesele muret Pähe ajada Tuleb teha, mis
tegema peab, las lapsed pirisewad. Saab
neid siis alati potltada. Niikuinii pärast
länawad kui yocm emaks jaamad ja maa
ilma asju õigest otsast nägema hakkawad.
Aga kui nad hädaohu korral.siis weel hõlma
alla poewad moh, täname wäga, wõitc
edasi lustipidu pidada!

Nögel.

Lõunasse.

KÄ Viinis sajab. Bürokraatia õpib,
Hitler mitte. Lehemeeste konwerentsi

awapäewil.
Kewadet, päikest!

Liigagi aru-saadaw soow põhjama ala
sele, kes sagedasti peab nägema, kuidas ha
lästamatu loodaks temalt röõmib kõige ilu
sama aastaaja, asetades talwe ja sume
wahele erapooletu riba, mingisuguse
no mans landi, mis ei kuulu õieti ühele

ega teisele. ,
Juba Riiga jõudes oled üllatatud.

Laiuisekraadi wahit polegi suur, kuid fakt
jääb faktiks: lätlase kewad on märksa wa
rem. Õunapuud, kastanid, sirelid upu
mad õitemerre, roheline muru kaetud puh
kenud wvililledega.

Warssawist lõunapool nisu ja rukis
söönud wälja pea. Dshchhoslowakkias ja
Austrias põllud iragu meil Jaanipäetva
paiku Ja ükski wiinlane ei pane ,enam
tähelegi kastanite roosaid küünlaid Burgi
aias.

Nüüd päike.
Kui Tartus kallab wihma arutad

endamisi siis ci tarwitse sellest Meel
järeldada, et ka mujal sajab. Oma arust
otsustad päris õieti. Kuid warsti näitab
elu, et oled eksinud. Zemgales terwitab
sind sarnane MalinA. mille korral Tartu
'ajud tunduwad lapsemänguna, ja see
nuhtlus jälgib sind kuni Warssawini.
Lisaks sellele Meel Mm. PaNcb öösel pä
ris lõdisema.

Aga teisel pool Warssawit muutub kõik.
P ilmed näiwad olewat jäänud seljataha
ja ta emake ha jagab oma kuumust nii oht
rästi, et juba unustad kibedad tileelainused.
Dshehhi siledatel maanteedel ristletvad au
tod, tolmu j»M taga. kuna naistööliste
nwistatud hulgad kunmravgili ja põlwili
Wiwad kuiwa mulda kartulite suhkrupce
tide ja muude taimede ümber. Loed end
leplikult tvõitjaks.

.K»rni hilisõhtul Wiini tabudes sind
trastu ei wõta Mihmasadu, sama halasta
matu, peale tiikkiw nagu põhjamaalgi.

Mes järgmisel päcival kuuled, missu
gust kahju fee sissetunginud miinimum
toonud wärkesc riigi suurele pealinnale, kes
aina elab turismile ja kes nüüd kurmastn
fega peab nägema, kuidas mitmesuguste
rahwuswahclistc näituste ja konwcrcntsiöe
läbi tekkinud elcwus kipub wähcnema.
Osamõtjad, kes waheajal täidawad
kauplusi, -teatreid ja kohwiknid, kaota-ivad
tuju, eelistades jääda hotclli-mdadcsse sel
leks, et wahctenvahet läbi akna uurida
taewast wõi oodata järgmist mctobsi bül
letääni.

Tekib küsimus, kuidas suudetakse keset
meie asa politilisi ja majanduslikke kriise,
waluutakitscndusi ja tollimüüre üldse meel
reisida. Kes tahaks kuigi tal oleksid täide
tud kõik muud eeltingimused, alustada pi
kemat teekonda, kui iga wiie tunni tagant
ootab uus mitmekordne rewisjon, mis
wõõrkeelc mittetundlaje älpvardab tuua
lõpmatuid sekeldusi.

Wõti peiwb lihtsalt selles, ct bürokraa
tia ei ole mitte ainult õppinud andma
määrusi, maid la neid kasutama tegelikus
elus. Seesama Poola tolliametnik, kes
aastat kuus tagasi toimis kõige põhjaükm
mat inspektsiooni, rahuldub nüüd palja
seletuscW, et oled ainult läbisõitja. Aii
dagi rohkem. Ja nii edasi kuni Wiinini.
Turist, ka juhuslik,on meie päcmil niiwõrd
hinnataw olelous, ct tema ees langemad
kõik takistused. Daam, kes Tshehhosiotvakkia

kaudu saabunud Berliinist, jutustab kiu
kuulmata loost, kuidaS Hitlcri tolliametni
kud laskmtd temal tvälja tõsta kõik asjad
ja sorinud läbi üksikult. Wõib-olla nii mõ
nigi Saksamaa lähem naaber soowiks, et
sarnane asjade seisukord natside riigis kes
taks kauem.

Wiini .pressi-organisatsiooni poolt oli
karva isetud korraldada saadumatele ajakir
janikkudete kvoswiibimine „Wicncr Jaurc"
Koblenzlis. See jääb wihma tõttu ära.
Õhtul, Hvfburgi Redoute-saalis ooper ..An
gelina" ettekanne riigiooperi näitlejate
osawõttel. Etendus kujuneb Wiini mitme
suguste pidustuste amcnmsaktuscks, nrida

austawad oma ilmumisega Austria walit
sus terwes koosseisus ja'diplomaatlik kor
pus.

Wiin, 27 mail 1933.
M. N.

E. Janimägi

karikatuuride näitus.
Karikaturisti ivoorus on tema omapärajuZ.

Karikatuure wõib õppida joonistama pea iga
kunstnik, aga ct heaks katikaluristtts saada, peab

omama peale teratva silma ka omapärase nägc
miswõime. Wüib sagedasti jätta fbrmaie tatva-
Itne joonistustviis, mis nõub anatoom.lift tõde,
kuid ometi tuleb efekt täielik, Siin kaiulatakse
ccitkärt ainult seda muljet, mis iooni sraiarornt
isikust saadakse, millise primsnbl järele mul üks
ncs O. KruSten joonistab.

Ka E. Hanimäel näib neid Mõimeid oletvat.
Sagedasti kaldub ta füsiognoomilistest scadu-rest
hoopis körwale, joonioiab inimese, ilma et wöiks
leida sarnasust näo üksikosades, silmas, suus mm

lunas, kuid ikkagi wastuwaidlcmanilt selgeks
teeb. et see just see inimene on. kuigi ic tema

juures palju hoopis teisiti leiate olrmat. Sel
line joonistus on juba puht intuitsiooni küsimus,
karaktcrltkkude põhijoonte ekstr>t?i.

Telliseid karikatuure on Jaanimäel kindral
Ncegist, Mihkel Mannast, kelle juure? tema
ilmamaade ja näo märw õnnelikuks tcrrmlukö
kokku on sulatatud, pr. Oleskist ja mõned tei
sedki. Kõik näod muidugi sellist jooniskuswiiii
ei wõimalda. nagu paljud näod üldse end kari.
kecrida ei lase.

Osalt sellest oleneb ka. kuiwõrd karikatuur õn>

ncstub, kuimõrd mitte. jaanimäel on õnnestu
nud karikatuure rohkesti, eriti head. peale ülal
nimcinte joonistused kindral Tootsist. Pukinan.

Kangilaskift. pr. Rcimanisr. pr. Lutsult ja pal
judcst teistest. Leidub ka ebaõnnestunuid, nagu
see ka kõige paremate karikaturistide jnure? ette
tuleb.

g;gal juhul on nämtZ mäga lvaatamiswaärne.
ncalcgi fus iga näitust külastaja saab enesest
maksuta karikatuuri. Näitus aiub kino ..A-hcna"

ruumes. <*.
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Ringi ümber kodumaa.

tartumaalt.

LavlvpSew Kaarepere -Kassinurme mSgedeS.
Kaarepere korraldab oma esimese laulupäetva
looduslisclt ümbruskonna kaunimas kohas Kas
smurme mägedes. ..Kalewipoja sängis" 11
juunil. Osa Mõtawad koorid Tartust. Kaarepe
relt, Palamuselt. Jõgewalt, Painkülast. Laiuselt
Kurnil, El.stmerest. Saadjärwel< Kudinalt'
Roelasi, Kiwijärwelt, Soomewerest ja mujalt —'
kokku üle 600 laulja, üldkoore juhatab Ed Tu
bin Tartust. Peokõne peab kirjanik R. Janno.
Er,ettekannetega esineb Tartu Naislaulu Seltsi
naiskoor E. Oja juhatusel, ühendatud orkestri
ettekandeid juhatab O. Tamm.

Kilomeetriline auk teise klassi teel. Teeduni
nMeeriumi poolt 1931. aastal tväljaantud teede <
kaart näitab, et Tavtu-Rõõmu-Pilkä-Wiira 2. '
kl. tee wõimaldab kuitval ajal ka autodega läbi
pääsu ja peetakse korras naturaalkohustuste
korras. Prlka-Wiira wahelises teeosas kaart ei
wasta tõele. Seal on umbes 3 km pikkune tee
ma. fuft arnult jala Möib läbi saada. Umbes 1
km ulatuses on tee sarnane, et wihmasel ajal ka
tala läbi ei pääse. Paljud kodanikud püüawad
sealt suwel hobusega läbi pääseda, sest mainitud
tee lühendab suuremale osale Kawastu walla
kodanikkudest linna teed 19 km Mõrra, kuid on
olnud juhuseid, kus hobuseid ja Mankreid tuli
porisi wälja kiskuda. Praegu puuduwad sellel
teeosal sillad täiesti. Pea ei juhtu siin õnnetus
ja keS on siis süüdi? Tordi lähedal on teeosa,
mida möödunud suwel üldse ei korraldatud,
sellep. püsiwad sügisesed sügawad rööpad ka ketva
del ja sutvel. Teiste waldade teeosadele on
kruus juba talwel Malmis weetud ja kruusata
takse põhjalikult. Tammistu walla piirides seda
ei ole. Nagu naha, korraldatakse Tammistu
walla (Pilka-Tordi) piirides teid õige nõrgalt.

Lahkhelid Pangodi walla rahwa seas koolima
jade pärast. Pangodi wallawolikogu hiljutisel
koosolekul tuli arutusele mitme wallakodaniku
poolt esitatud palme Tamsa koolimaja Miia
walla kekkpaiga poole ja Laguja koolimaja ehi
tus edasi lükata, mis oli wallawalitsuse poolt
kawatsetud läbi Miia juba sel sutvel. Wolikogu
palwe läbi arutades, asus seisukohale, et Tamsa
koolimaja tviimine Malla keskkoha poole ei ole
wöimalik, sest wallal puudub seal seks wastaw
maa-ala. Laguja koolimaja ehituse edasilükka
mine on Mõimata, sest manad Laguja ja Kääni
koolimajad on kõlbmatuteks tunnistatud ia neis
ei ole wöimalik enam koolitööd jatkata. Seetõttu
otsustati palwe tagajärjeta jätta ja koolimaja
ehitus ette mõtta. Samuti otsustati Tamsa koo
lima ja juures ümberehitus läbi Miia. Koolima
jade ehituse tehniliseks järelwaatajaks otsustati
palgata dipl. ins. D. Roos, kellele makstakse tasu
129 krooni. Endiselt Laguja koolimaade rent
uitult otsustati 1932. a. rent kohtu teel sisse
Nõuda.

Põllutööd löppemaS. Pühadeks lõpewad kõik
jal külwitööd Otepää ümbruses, MäljaavMatud

Mast mõni üksik talu, kuS ehk liigwest takista?
küüvi. kaerad on kõigil kültvatud ja
kohati juba omsed haljendamad, mis praegu
jätawad hea mulje, sest seeme on ühtlaselt tär
ganud küllaldase niiskuse tagajärjel. Odratege
misega ollakse praegu ametis. Rukis on üle kesk
mise, kuna talinisu seisukord kehmem.

Ka masinaühisused wõlgadeS. Otepää ümb
ruses on mitmed rehepeksuühisused sunnitud
laenu tegema, mis tingitud sellest, et masinatar
witajad ei tasu peksuraha korralikult ära. Maid
seda tuleb tihtigi kohtu kaudu sisse nõuda. Nii
otsustas 2. Waua-Otepää Mastnatattvitajate
ühisus teha laenu Päidla pangast 299 kr., mis
läheks remondiks ja palkadeks. Esimehele maks
takse aastas 10 kr., kassapidajale 10 kr. ja kir
jatoimetajale 29 kr.

JSrwamaatt.
KaS haigla wöi laStÄodu? Paar aastat ta

gasi asutati Jävwa-Jaani terwishoiu selts, mille
eesmärgiks ott kohapeale haigla soetamine, mil
line asutis marematel aegadel oii kohapeal Mõrd
lemisi edukalt töötanud ja mille järgi ka praegu
suurt Majad ust tuntakse. Kuna uue moodsa
ramila püstitamine oleks läinud maksma nsiljo
neid, siis otsustati esialgu ainult endist haigla
hoonet «monteerida ning selleks saadigi ümbrus
konna põllupidajatelt palke ja laudu tasuta. 
on suudetud majalik summagi kokku ajada, kuid
nüüd on selts ise intriigide keerises, milline äh
wardab haigla saamist küsitamaks teha. Nimelt
mitmesuguste intriigide tõttu teatamasse ring
konda kuulumad liikmed wõtsid ühel eelmisel
peakoosolekul otsuse Mastu, et haigla asemele
esmajoones asutada lastekodu, hellega muidugi
ei saanud leppida haigla pooldajad ning kutsusid
kokku uue erakorralise peakoosoleku. Ent sim
läksid haigla ja lastekodu pooldajate hääled poo
leks. Nüüd on haiglat pooldaja ringkond pöör
dunud kohtu poole palwega, et see tühistaks selle
peakoosoleku otsused, kus wastu Mõeti lastekodu
asutamise küsimus, kuna see koosolek polewat
olnud mõnesuguste MormiMigad- tõttu seaduslik.
Näib. kumb siis lõpuks püsima jääb, kas haigla
Mvi lastekodu?

WiramsAlL.

LapS jäi mastua wahele. Raktvere llnnahcn
gemaija toimetati lisaku toallasi pärit oletv nel
ja,aastane Erwin Aeiska, kellel oti muljutud
puruks jalg ja jalakand. E. R. on jäänud Ho
bustest ümberweetawa pilpmrtajim wahele.

Mees punlstatud oimuluuga. Teisipäewa
hommikul toimetati meelemärkuseta olekus Rak
were linnahaigemaija Nägawere wallast pärit
olew' Aleksander -õun, 35 aastat toana, kellel
oli purunenud wasaku oimu luu. A. õ. oli saa
nud wigastada hobuse läbi, kes löönud teda. Ku
na sissemuljutud oimuluu rõhus peaaju peale,
tuli ette wõtta operatsioon. Arstide attvates on
loota haawatu paranemist.

Tartu teated.

Esimene piieho „maksustatud" turul.
Reljapäewa hommikust alates hakati

Tartu turul wõtma wastawa snndmääruse
põhjal turul kauplemise eest matsu, milline
maks senini puudus. Kuna paljudele
kauplejatele tuli mats uudisena ja oota
mata, siis ei olnud mõnedel maainimestel
kohe wajalikku raha käepärast, waid linna
ametnikul tuli neid maksu asjus weel teist
korda „külastada". üldiselt suhtuti aga
maksu wõtmisele heatahtlikult ja maksmast
keeldumisi ei tulnud üldse ette. Mõni talu
mees armas, et maks oleks wõinud ikka oda
mam olla, olgugi ot teistes linnades on
tu-rumaks wõrreldesTartu linna turumal
suga wördlemisi kõrgem.

üldse saadi esimesel paewal turumaksu
kogusummas ligi 500 kauplejalt.

Õienduseks pr. O. Teetsossi pensionile
mineku asjaS.

Ajalehist käis läbi teade,, nagu läheks
„Wauemuise" näitleja pr. O. Teebsoff pen
sionile. Nagu kuuleme, ei ole meie lugu
peetud lawawetevaanil praegu mingisugu
seid kindlaid wäljawaateid pensiouiaastaile
aninemiseks ja „Wanemuisest" lahkumine
ei tähenda näi'tlejannale, kes 27. a. wiibi
nud elukutselisel laval, Meel kaugeltki
lõplikku loobumist lavatööst.

ülikool on jäänud pereta.
Pühade tulekuga on jäänud ülikool

tühjaA. Üliõpilased on valdavas enamu
ses juba laiali sõitnud, kuma eksamid lõp
pesid suuremalt vssalt mai viimaste päe
vadega. Mõned ütsikud õppejõud on veel
määranud ütsikud eksamid juuni esimestele
päewadele.

Tartu on jäänud ainult põllumajandus
teaduskonna kolmanda kursuse üliõpilasi,
kes on kohustatud viibima Raadi katse
jamnode praktikumil.

Koos tudengite eksamitega on lõppenud
ka ülikooli juures maikuus korraldatud
kesik- ja kutsekooli õpetajate kutseeksamid.

Ratsariigemendi üleajateenijad ehitawad
omale kodu.

Ratsarügemendi üleajateenijad on kauemat
aega kapitali korjanud üleajateenijate kodu ehi
tamiseks. Nüüd on wastaw fond nii suureks
kaSwanud. et wõidi Lembitu kasarmute juurest

krunt omandada ja ehitusega alata. Ehitus
tviiakse löpule käesolewa suwe kestel.

Mootorpaadiomanikud asutasid ühingu.
Tartus asutati hiljuti Mootorpaadiomanik

kude ühing, millesse wõiwad kuuluda ka purje

paatide omanikud. ohingu põhikiri on regist
reeritud ja esimene koosolekki ära peetud, ühingu

esimeheks waliti A. Reeder, abiks St. Kappa, sek
retäriks Kruuw, laekahoidkjaks kaupmees Trall

ja tehniliseks juhatuse liikmeks Kreil, kel kii
reim Tartu peramootorpaat.

Uus ühing tahab ühendusesse astuda Tal

linna Jahtklubiga. Juulikuul tahab ühing kor
raldada Emajõel awaliku wStdusõidu ja hiljem

suure weepidu.

Niiglwanem saabus
Tartu.

Esineb kõnega „Wattemuises".
Neljapäewa lõunase rongiga jõudis rii

givanem Jaan Tõnisson Tartu. Riigiwa
nema sõit oli eraviisiline. Sellepärast jäid
ära jaamas igasugused wastuwötu-tseremo
niid. Eraviisil oli jaama ilmunud 2. diw.
ülema abi koi Marder ja mõned teised
isikud. Muuseas sõitis riigivanem kaitse
wäelaste kutsel lennuväljale, kus kell 3 toi
mus keskkooliõpilaste sõjaväelise õppuse
lõpuparaad. Riigivanemat saatsid 2. diw.
ülema abi kol. Marder ja diwiisi staabiülem
kol. Sauselg.

1. juuni õhtul kell 8 oli korraldatud awa
lik kõnekoosolek „Wanemuises", kus riigi
wanem pidi esinema kõnega põhiseaduse
muutmisest. Koosoleku kontsertosas esine
wad Tartu naislaulu seltsi koor hra Ed.
Oja juhatusel ja sümfooniaorkester täienda
tud koosseisus härrade W. Tago ja Ed. Kõo
mäe juhatusel. Sissepääs kõigile waba.

Majaomanikkude Seltsi juhatus jagas
ameteid.

Tartu Majaomanikkude Seltsi uus juhatus,
mis tvaliti kohe seltsi ühinemiskoosolekul, pidas
kolmapäetva õhtul oma koosolekut ja jaotas
ametid järgmiselt: esimeheks J. Sepp, abideks

J. Aatvik, J. Alwer ja O. Kangur. Sekretäriks
sai O. Laurits, abideks J. Tallo ja A. Maher.
Laekuriks Fr. Torm, abideks P. Kase ja P.
Brunhof. Majatvanemaks sai A. Lepp, abideks

G. Juurup ju H. Ruus.
Teised 17 isikut on ametita juhatuse liikmed.

Algkoolide Puu- ja rauatööklassid
ur ruumideta.

Linna algkoolide Mu- ja rauatõõ-klassidele,
mis seni töötasid Narlva tänaival majas nr. 85.
milline on riigi maja ja kuhu kawatsetakse sü
gisel asetada pedagoogiumi õpilaste internaat,
on rmimid üles öeldud. Linnakooliwalitsuse
poolt tahetakse puu- ja rauatöötlassidele leida
uued ruumid linna tööstuskooli. Nimetatud
klassidele läheb tiarwis kaks eri klassiruumi,
kuhu mahuks töötama 80 õpilast ühes õppewa
henditega. Klassiruumidena wõiks kodlitvalitsuse
arwates kõne alla tulla fa töökooli majas asu
tvad elukorterite ruumid, kui klassiruume ei ole
wõimalik teisiti ümber korraldada.

Mart Alew f.
Teisipäewal suri Pika raske haiguse järele

Riigi Keskarhiiwi osakonna juhataja Mart Alew.
M!. A. sündis 23. apr. 1877. a., õppis Pillist
were kihelkonnakoolis ja Paide linnnkoolis.
Niigi Keskarhiiwi teenistusse astuS M. Alew
1923. a., täites esialgu sekretäri kohuseid ja
saades 1927. a. osakonna juhatajaks. Teenis
tuse kõriqst jatkas ta hoolsasti edasiõppimist, lõ
petades 1921. a. Tallinna kolledri ja 1923. a.
Tartu ülikooli majandusteaduskonna. M. Alew
kuulus E. ü. S. „Raimlasse" ja wõttis tege-
Walt osa fct kaitseliidu üliõpilasseltside malev
konnast.

Teenistuskohuste täitmisel oli M. Alew
äärmiselt kohusetruu, lahendades oma ametlikke
ülesandeid suure huwi ja armastusega.

Garaash 25 omnibuse jaoks.
Omnibuseliinide pidaja A. Kook ehitab omale

Wene tänawale uue autode garaashi, kus jätkub
ruumi 25 omnibusele. Ehitus walmib sügiseks.

Prof. Rahamagi sõidab Daani konwe
rentsile.

Eesti NMKü-le saabus kutse osatvötuks
Daani NMKO ja KNNü ühisest kontoerentsist
7.—9. juunini Npborg Straudis. On otsus
tatud saata prof. Rahtimägi ja õp.' Graf. üht
lasi palut. üht dimnlaft osa tootma meie sutoe
koolist augustikuul, mis peetakse Tartus.

Tartu tööoskusametis registreeritud ainult
5V tööstusõpilast.

' Wastatoalt meistrite, õppinud tööliste ja
töõstusõpilaste seadusele hakkas maksma 1932.
a. 1. juulist kord, mille järele ei tohi töökodades
pidada registreerimata tööstusõpilasi ja mille ko
haselt nende registreerimine tööoskusametiteS on
sunduslik. Waatamata sellele, et sellest korral
dusest möödumas juba ligi aasta, ei ole Tartu
tööosikusametis seni registreeritud rohkem kui 59
tööstusõpilast kokku Tartust ja Tartumaalt. Et
see artv ebalomulikult toäike on, paistab toist küll
kõigile silma, kui artvestaha tööstusettetoõtete
rohkust Tartus. Kõige enam on tööstusõpilasi
registreeritud ja õppelepinguid sõlmitud trükila
dumise alal ja nimelt 14, siis juuksetööstuse
alal 6, kitoitriiki alal 6, litograafia alal

5, rõitoaõmblemise alal 8, raamatuköit
mise alal 3, mööblisepa töö alal 2, korst
napühkimise alal 2, rätsevatöö ahal 2,
pagaritöö alal 1 (?). Edasi on kulla
sepitöö, toasetoalamise-tõöde, kondiitritöö.
sadulsepatöö, karusnahatööswse, kingsepatöö jne.
aladel, kõigil ainult 1 õpilane. Kokku seega
50 tööstusõpilast.

Kuna edaspidi ei lubjata toaStatoalt maks
toale seadusele õppinud tööliste eksamile neid
tööstusõpilasi, kes ei ole registreeritud tööoSkuS
ametis ja kes ei ole õppinud tööstusöpilaste
koolis, siis oleks küll tööstusettetoõtjail kui ka
õpilastel enestel wiimane aeg hoolitseda selle
eest, et nad saaks seaduslikult tööstusõpilastena
registreeritud tööoskusämetis ja toõiksid õppida
töõstusõpilaste koolis.

Kooli esimesse klassi toõetakse toaStu tööstus
õpilasi, kes on lõpetanud 6 kl. algkooli kursuse,
kuna toähema eelharidusega isikuile on atoatud
eelklass.

Tööstusõpilaste pidamine ilma tõöoskusame
tis registreerimabr ja Zppelepingu sõlmimata on
tööstusettcwõtjaile keelatud ja seadusega karis
tataw.

Suwitajatelaew algas ühendusepidamist.
AlateS 1. juunist algasid Emajõel ühenduse

pidamist sutoitasatelaewad. Igal õhtul kell 6
sõidab lasto Tartust Kaagtoereni. ühcndusepi
dajaks on kaS aurik „Torm", toõi „Cha".

Xitftt ftadb.
„CentraUs"

on praegu eeSkawas film „Anna ja Elisabeth",
mis ei kuulu tatoaliste filmide hulka. Siin on
latoastus ja filmi mõtteline külg seotud sootuks
omapärastesse raamidesse, mis tohits meie kino
harrastajat publikut kõtoasn hutvitada. Eriti
Tartu rahtoast, kes toiimaseil ajul nii palju kuul
nud Jaeschest ja igasuguste hai

guste üliloomulikest arstimistoõimeist. Filmi
peaprobleemiks on anda toastust imeratoi kum
malisele müstikale ja lawastaja osaw käsi on
osanud esile manada kõigiti mõjuka ning kuns
tiliselt toeatu latoastuse. mis oma ebatatoalise
ainestikuga mõjub paiguti otse nävtoidesse lõi
katvalt.

Peaosaliste (Hertha Thiele ja Dorothea
Wieu) meisterlik mäng aitab filmi mõjukusele
suuresti kaasa.

Eeskatoa lisaks on luStisisuline farss „Ar
mastirs rannal", mille najal eelmises filmis üle
pingutatud närtoe saab jälle toäljas õitsetva ke
ivadega parajasse kontaM seada.

teater ta muusika.
PeeM 1. pihtk. meeskoori lanluharjutv» on

reedel kell 8 õhtul leensacrlis. Esinemine liru*
päetval kell 6 õhtul Pauluse kirikus ja 1. pühal
kl. 10 homm. Peetri kirikus. TsimEtusele s>adOsud

kiriandus.
«Taluperenaine" nr. 6. Sisus artikleid su

tvistepühiks. üldlaulupeost, aiandusest jne. Kä
sitöö ja rõiwastuse, kudumise eriosad. Kaasa»
lõike ja mustrileht ning Maailm".

Koolist ellu.

Tänawu Tartus üle 250 keskkooli ja üle 100 kutsekooli lõpetaja.

Reedel lõpeb õppetöö kõiliixZ kesNo-lide». Tunde sel pä-wol enam ei »le. Spetasad
lõpetasid aasta töö wiimsed kokkuwotted neljapäewa õhtuks ja reedeks jääb ainult pidu
lik löppaktus ja tunnistuste waljajagamine.

Suured pingutuste päewad on möödas ja mi õpetajad kui õpilased woiwad minna
kergendatud südamel suwewaheaega weetma.

Paljud jätawad kooliga jumalaga wiimist korda iialgi enam pole neil tarwis
õpilasena astuda üle kooli läwe. Ees seisad u«S tulewik täis loowsi ning ootusi ja küsi

musi milliseks kujuneb elutee. .
Kuid pidulikul silmapilgul hajuwad kahtlewad mõtted ja usuS oma jõuSfe mng sit.

kusesse alatakse uut eluteed. Jätkugu seda «Sku ja püsiwust, mis on kannud läbi kooli
aastate ja lööb nüüd lõkkele pidulikul hetkel ka edaspidi eluwõitluses!

..Edasi päikese poele!"

Kesk toomingate õiteaega astume põk
suwa südamega, suurte tõotustega sünni
maa wastu wiimastkordselt üle koolimaja
nii palju tallatud künnise meie hulk
kodumaa tütreid ja poegi. Paljudel meil
on seni isa. „ema mure hellalt walwand,
kuldhommikult kõik häda halwaud", mõne
del mitte. Nüüd läheme ja leiame oma
ees awatud laia eluwärawa, kuid oma
isMiküks elukäiguks näeme eh? tihtigi kit-
Isast nagu kaameli käiku läbi nõelasilma
oma tulewiku suurekaustalist unistuste

õunemaad. !
Aga siiski meid kutsuwad kohustused,

mida asetab meile tänapäewa ühiskond.
Ja indi-wiid on seni wäärtu s. l i? kui
ta täid a b . foh « § t«s i ühiskonna
wastu ja et ta waskutab nende üles
annete eest, mida ühiskond talle esitab.

Me kohus on saada meistriks 
kaswada ja olla teadlik oma kaswamls
tingimusis. Seep. tuleb loobuda

igast sammust, mis häwitiab kaswamis
tiuginmsed. Kuid Meel enam kaswades
tuleb ka tähele panna, kus me eelkäijad
seisma on jäänud, et sealt edasi ehitada.

Mõtle ja ära karda, et nil novi sub sole
s.o. et pole midagi uut päikese all. Ei
sa ära mõtlegi seda, sest see on wale ja

ülekohus su enese wastu, sa mõtle, et
Wiski ei kordu ja et me maailm pole loo
dud kuue päewaga, waid me loome tema
'igapäew oma näo järele!
• Noorte õige osa säilitada oma

'psühholoogiline alus elada intensiiw
'selt ja eksteusiiwselt olewikus ja et Pilk
oleks suunatud edasi „edasi päikese
hoole"!

' Abituröent.

Tiitarlaste-gumnaasiymi lõpetajad.
Tartu tüt a rl.-g ilm n. lõpetas 53

õpilast. . Humanitaarharus lõpetas 88 õpilast:
Lydia Anderfon, Maimu Epler (cum laude).
Aino Hurt, Helene Jegorow, Linda Jutsaar.
Alide (cum laude), Erna Kook, Hilja Kop-
Ins, Lconilla Koppel, Erika Krupp, Me tn Kull,
Linda Leier. Terna Linde. Marta Loderaud.
Anna Mark, Salme Martinson. Meritine Mitri,
Elsa Morgen, Nora Märks, Ell!: Niggol, Juta
Otsason, Ingrid Palm, Linda Pedajas. Olga
Bormeister, Olga Pungar, Leida Pärend (cum
laude), Aina Põder, Eleonor.a Rauds-pp, Linda
Raudkats. Erika Roth, El?ricds. Stannn, Linda
Susi, Leida Smibi. Nade-da Waat, Helene Wal
bm, AZij c We-ki, Leida .Wiikman. Agnes

Wöhrmmm. »
Majanßusharus on lõpetajaid 15: Linda

Adojaan. Wilma Jurak. Laine Koni, Alma Kot«
5.5, Ella Lelled. Elmire Manna. Alice Meier.
Alide Vadar. Alide Parts, Walda Rattasep,

Wahlberg. Hilja Waldman. Gerta
Wirks, Helene Wolmer, Armilde Wohli.

Eesti Nooresoo Kaswatuse Seltsi tütarl.
gümnaasiumi lõpetajad.

Eesti Nooresoo KaSwatuse Seltsi tutarl.
fiümn. lõveland: J utta Arens, Ludmilla Austa.
Laine Jngermann. Natalia Janits fcum laude),
Sigrid Jansen, Mall<Mirsam Ksdak. Marie
Kikkas, .silatodia Koss, Hilja Kook, Erika Kude
toiif-t, Ella Kull, Herta Käärik (cum laude), Wma
Lrttik. Leida Libe, Elsa Liias. Linda Lomp,
Linda Maim, Armeta Marga,Gerda Viootze,Hilja
Mootze.Asia Muna.Hilda Muuli, Johanna Miil
ler.Erna Nagla, Salme Nowek, Karin Orato,
Endla ?au, Helga Petti-Walgerist, Margarethe
Porrowardja, Õie-Karin Põder, Lchti-Kai põld
(cum kiude), Leili põllusaar. Meta Rammus.
Lpdia Ratuik, Ellen Sarap, Anatalia Spitel
(Bogdan), Asse Sternfeldt, ASta Suit. Melita
Tekkel, Alma Tinui, Wilma Tricfcldt, Helmi
Urm, Helgi Walge, Alma Wnkmann, Alice
Zirnaft.

Kommertsgümnaasiumi lõpetajad.
Kommertsgümnaasiumi lõpetasid 34 õpilast:

Hilda Alba, Herta Einberg.(cum laude). El
torne. Grünseldt, Adelheid Gern, Richard Kanna,
Aleksander Kankax (cum lande)/August Karrin,
Edmar Kuus. - Linda Kostabi, Pauline Kriis-

mann, Armilde KruuS, Marta Kuld, Eduard
Kuusik, Selma Kühle, Salme Laurits, Karl
Lipping, Eugen Lude, Bernhard Meos, Hermann
Peets, Jaan Rosin, Leida SiAa, Raimund
Grassmann, Erich Hinno, Leili Kadakas, Walwe
Lubja, Magda Meister, Armilde Parts, Agathe
Pehk, Margaretbe Postow. Meinhard Ratnik,
Hildegard Sellkääri. Meeta Surwa, Tamaara
Süld (cum laude), Hilda Ligus.

Kanbandusekoali lõpetajad.
Kaubanduskooli lõpetasid 20 õpilast: Axella

Aloel, Hilda Baumanu, Gertrud Himzer, Selma
Hindrikson. Ethel Joonas, Leida Kippik (cum
laude), Ella Kiiswek, Lisbet Kõtve, Bernhard
Laud, Helga Mankewitsch, Linda Namm, Hilda
Paju, Hilda Peda, Elidia Puust, Amanda Paur
fon, Arthur Reinthal. Oswald Nõmmel. Ayella
Saar, Elsa Waaks (cum laude)), Paul Wiira.

Poeglastegümnaasinmi lõpetajad.

Poeglastegümnaafiumi lõpetasid 47 õpilast
Reaalharus lõpetas 11 õpilasi: Anja, Peeter,

Kauec Leonid, Luik Boris. Pchka Ülo, Pahn Ilja,
Saago Rudolf, Tallinn Otto (cum laude). Tarn
low Alfred, Tippo Rudolf, Wälk Heldur. Moses
Rudolf.

Humanit. haruZ —> 13 õpilast: Alt Arnold,
Janasse Elmar. Laatsch Hans. Lust Karl. Lõh
mus Nikolai (cum laude). Mill Georgi, Ootsing
Roland, Pallo Hans, Peterson Waltcr, Saar
August (cum laude)), Uulist Endel, Tõns Axel,
'Weske Johannes.

Tehnikcrharus 11 õpilast: Ehrmann Emil,
Anja Endel, Feldberg Friedrich, Jnti Eduard.
Koik Karl, Pillikse Eino (cum lairbc), Praakle
August, Raawe Eduard, Tannenthal Adolf, Laar
Woldemar. Narusk Harald.

Ehit.-tehnika harus 12 õpilast: Jonas
Artved, Koljak Leo. Liias Leo. Meltsas Artur
lcum laude), Moses Oswald. Mumm, Richard
Polli Walter, Roots Rudolf, Tants Leo, Tamm
Mihkel, Warres Oswald. Kruus Elmar.

Õhtuse ühisgümnaasiumi lõpetajad.
'Õhtuse ühisgümnaasiumi lõpetasid: Jlmvr

Amberg, Egon Auster, Wirtve Borkman, Artur
Brücker, Erna Eller, Endel Etverst, Artur

Karl Grünberg, Hans Kangro, Auguit
Kopp, Wilfried Kraut, Ostoold Kruus, Boris
Külman, Aari Käppa, Meinhird Laan, Elmar
Lass, Richard Lipsberg, Leida Madisson, Arnold
Mironoto (cum laude), Waltcr Mägi, Albert

Diälson, Linda Ots, Leonhard Praks. Wõldemar
(Sütt-r (cittn laude), Alide Salvi, Johannes
Sula. Edgar Teder, Artur Tibar, Arnold TonS
ka, Hilda Tolver, Nina Tõnisson, Jüri Wahi,

Ült. Lõppklassis oli 47 õpilast, 
lõtxeianb kooli' 33 õpilast; 8-sa õpilast jä
relceksami ja 6 õpilast jäid kursust kordama.

Naisseltsi majapidamise-kooli lõpetajad..
Tartu Naisseltsi majapidamiSkooli lõpetasid

88 õpilast.
Majaptdamisosakonna lõpetasid 14 õpilast:

Meera Bachblum, Melita Dambit. Alide Ereli
ne, Hilda Kiis, Eleonore Lauter cum lande,
Armilda Lepp, Jna Panksepp, Leida-Waike Ko
kats. Hilda Raudmanson, Lidia Raudsepp cum
lande, Elfricde Eaks. Leida Uibo, Elsa Urgart,
Hilda Urtson cum laude.

Kudumise osakonna lõpetasid 24 õpilast; Li
dia Janits. Adelina Jakobson, Leida Lemming,
Linda Klaar, Linda Koger. Mari Kärner.
Kienia Miller. Ella Mõrd. Wirlve Mõru, Laine
Neuman, Hilda Pikat, Elsa Pikhof, Ida Veda
jas. Aino Pruuli. Helene Rihma. Helene Rei
man, Lidia Sillaots, Amanda Stahlberg. Alide
Sõõru, Hilda Tanneberg, Helmi Toom, Jenny
Treial, Alide Walb, Linda Zirnask.

Naisühingu käsitöökooli lõpetajad.
Naisühingu käsiiöõkooli lõpetasid: Käiitöä

osak. Armilde Johanson, Armilda Karsna,
Leili Kõrb cum laude. Lydia Loigo, Leida
Pedo, Olga Schasmin, Marga Weckram.

Kudumise osak. Ella Koho, Marta Koge»,
Linda Kärp, Weronika Luik, Liisi MooseS, Erika
Pussa, Salme Raisa, Matta Toots.

Nahatöö osak. Laine J lp. Herta Meol,
Leida Rätsep cum laude. Lilli Waldmann.

Riieteõmblemise osak. Hilda Ehrenbusch,
Armilda Kaasik, Alwiine Kuus. Ida SoK, Hei
mi Sürt. Ellen Schulzenberg cum laude. Meta
Tamm cum laude, Altide Tins. Eini Wälja.

Pcsuõmblemise osak. Alide Riiwcs, Elfrie
de Püss.

Keraamika osak. —Johannes Warjun.

Linna tütarlaste majapidamis-täiendus
kooli lõpetajad.

Linna tütarlaste majapidamiS-täienduSkooli
lõpetasid 28 õpilast: Leida Alr, Soja Falkenberg.
Eewa Herman, Magdalcene Jakobson, Wnde
Järw. Laine Karw, Elsa Kera (cum laude).
Laine Klink. Olga Laumets icum laude). Armilde
Lestal, Noora Lõo. Meeta Maranik. Hilja Mil
lert (cum landel, Leida Oras, Aino Paabut
tcum landel, Ella Parts. Pauliine Pruns, He»
leene Raudsepp. Elfriide Rätsep. Noora Rüütli.
Erna Saar. Berta Talw. Leida Wanka. Ellen
Wares, Hilda Wiilnv, Ella Will, Leida Zcrnand,
Wirwe Zion (cum laude).

Pedagoogiumi lõpetajad.
Tartu Pedagoogiumi täieliku kursuse lõpeta

sid ja omandasid õpetajaameti kandidaadi kutse
tunnistuse kõik lõpuklassi õpilased:

Marta Alaots, Marta Allik, Linda ArußUl,
Reinhard Birk, Niina Worotvtsenko, Aleksander
Brems, Endel Einberg. Hilja Einberg, Hartwig
Fridolin. Adelberg Herman, Leonhard Jrwal,
Edgar Jurak, Olga Jusson, Härda Juuno, Al
fort Jõgis, Arwed Kanswei. Jaan Kaialsepp.
Armanda Kanis, Eduard sdikerpill. Ida Kiip
saar, Olga Klaus, Eliise Kuulberg, Ludmilla
Kuningas. Wiktor Kuriks. Alfred Kuusik, August
Kõiwumägi, Endel Kõks, Salme Kübar, Elfriede
Laud, Elmar Laos, Linda Laurson, Hugo Leis,
Helene Luht, Alwiine Oraw, Linda Dkäll, Arsel
Palgi. Magda Parm. Wolrad Piirand, Niina
Piilberg, Eduard Plaan, Aleksander Päriste.
«elma Piigi, Arwo Raabe. Kamilla Rebane. Ni
kolai Ress, Hildegard Rätsep, Karl Salvi, Jo-
Hannes Soosaar, Agnia Suu. Hilja Siitam.
Hilja Sööt. Salme Taetv, Bernhard Tamm.
Elga Tammemägi, Johannes Teigar, Leida Til
ling. Johan Tinn, Oie Traat. Arnold Tõrwa,
Hanss Udras. Leonhard Wahlberg. Endel Waak
man. Timofei Wabarna, Armilde Wasmcm,
Taniel Wardja, Lilli Wernomasing. BromUde
Wiiner. Kolku 67 lõpetajat.

Pidulik silmapilk 9. algkoolis. Koolijuha
taja P. Epler lõpetajaile tunnistusi katte

andmas.

Jaheneb ja karta wihma.

Reedel: Soomelahel ja Jda-EestiS kuni S
pallised, mujal keskmise kiirusega põhjakaarte

tuuli, Jda-Eestis suurenew pilwitus ja kohati
kerget wihma. temperatuur päetval tänasest mä
he madalam.

Ilmade ülewaade 1. juunil.
Löuna-Wene madalrõhkkond on weelgi sllwe

nedeS jagunenud kaheks ja laieneb põhjapoole.
Tema tvihmasajud on LaSne-, Lõuna» ja Kesk-
WeneS. Atlandi madalrõhkkond on liikunud liri
rannikule. ÄZrgeröhkkonnad waldawad Jäämere

lääneosa. Skandinaatvia, Pürenei poolsaare sa

Kirde-Wene. Temperatuur Soomes. <lsandr
naawias ja Lääne-Wenes langenud. Lääne
mere idarannikul wähe tõusnud.

Eestis oli eile 12—18 krd.. öösel I—lo krd.
ja täna hommikul 11—17 kraadi sooja. Nelja
päewal kell 1 lõunal oli Tartus 20 krd. sooja.

Kr." 158; JR.0.1 I.S M E B S" Reedel, 2. juunil t 933. a.

Wastutaw toimetaja Oskar Maad.
Wäljaandja Eesti KirjaStuN-iihijus

„PoSttmeeS".
Trükitud «Postimehe" trükikojas. Tartus.
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Tänase lehega ott ..Terwise"
tellijatel „Terwts" nr. 5

kaasas.
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Raske haiguse järele lahkus teisipäeval, 30. mail k. Vt 10 homm.

I Julius Sõbber I

Sünd. 28. dets. 1884. a.

Ärasaatmine Savi tn. 5, pataloogia-instil reedel, 2. juunil kl. 11 e. 1.
Tartu Maarja kalmistule.

Valusas leinas naine, poeg, ema, õed Ja
vennad perekondadega*

Kahekordne ristpalgi

maia
mflfia suure juurevilja aiaga
päriskrundil. Alevi tn. 10—1.

Väga odavasti mflQa

nloipi

Fortuuna 18, kort. 4.

Soovitakse osta pruugitud
kummist

veevoolikut
umbes 2—4 sentim. läbi
mõõduga, pikkus kuni 50
meetrit Pakkum. hinnaga
slt sub. «Veevoolik».

Soovin osta vähepruugi
tud naisterahva

lolgnlßit

Teateid slt. «Nr. 27» all.

Soovin osta

ehitusepatte
suuremal arvul. Raudtee t.
nr. 11.

4-toaline, päikesepaistel.

korter

flhes kõrvalruumega ära
anda, uus remont. Tilosoofi
uul. nr. 20—3, kella 2—5.

Korter

2 tuba üürile anda. õnne
nr. 19—ö. Näha kella 10—12
ja 6—B p. 1.

Uuesti remonteeritud päi
kesepaisteline 2-toaline

korter
erasissekäiguga ja keeduvõi
matusega üürile anda. Lähe
malt Narva tän. 98.

«Vanemuise" aed. ,
Reedel, 2. juunil kell 9 õhtul

Ljazz

kontsert

Juhatab:
Paul Vahi.

Pfläsmed 25 senti.

Kõrgeväärtuslisi inglise

õngitsemise

| iigwflaH

ja  õrke, kSikl spin
ningu tarbeid ja osasid
rikkalikus valikus soovitab

E. W. Jfirgens
Tartus, Ülikooli 2, tel. 7-88.

Oleme saanud head meela

lõhet

6 kr. kilo ja värskest püügist
kuivatatud

latikaid

ning igasugu suitsukala*
mida pakume pühadeks.

„EESTI KALA"
Giidi 14 ja Narva 26,

  telel. 11-71.
s 

Telefonivabriku

miilil mii.

Lootu?e tänav 21, korter 4.
Keila 9—ll e. L 6—B p. 1.

• Pühadeks müüa võistle
. maia odavasti uusi moodsaid

! reforradelil
ja lastevoodeid. Raekoja tftn.
nr. 49, reformvooditööstus.

Naiste ja meeste

jalgratas
j odavasti müüa. Meltsiveski
länav 74, korter 1.

Müüa

paat.

Näha pontoonsilla juures,
Hoimi tän. kohal kuni 2. juu

_ nini kella 12 p.

I II'"' 

jalgratta tagumisi ketirattaid
kõigis suurustes võistlemata

3 odavasti suuremal ja vähe
>mai arvul. Tartu, Riia tn. 67,
tööstuses.

Juhuslikult müüa hea

tiibklaver

iirma«Schröder». Küsida Kom
pan! 1, adv. E. Tammist ult,
telef. 1-37.

- Juhuslikult müüa täiesti
korras meesterahva

joigrata;.

| Liiva tän. 22—1, tulla kella
' 5-1/2? pl.

I. , -==
5, Pruugitud, kuid täiesti kor

ras 6-jõuiine petrooliumi

mootor

| «Deering» odavasti müüa, nii
* sama ka koorelahutaja «Alfa
e Laval» 1000 1.

Vana-Kuuste Rebase.
S a a r t s.

õnnetu surma IBbi lahkunud

Johann» Annust

sünd. 13. I. 1901., surn. 30. V. 1933.

mälestavad sügavas leinas abikaasa»
õed, vennad Ja omaksed.

Ärasaatmine 3. juunil s. a. kell 2 päeval
vanast anatoomikust Maarja kalmistule.

Palume kõiki sugulasi, sõpru ja tuttavaid
ärasaatmisele tulla.

Suvekuudel 1. juunist kuni 15. septembrini
1933.a.

suletakse meie kassad

laupäeviti

kell 12 p.

Eesti Hüpoteegi Pank

Eesti Laenu- ja Hoiu-
Ühisus Tartus

Kauba Pank

Põllumajanduse Pank

Tartu Hoiu- ja Laenu-
Kassa

Tartu Juudi Ühispank

Tartu Linnapank

Tartu Majaomanikkude
Pank

Tartu Pank, Tartu osak.

Tartu Tööstuse Pank

Tartu Ühispank

KÖige soodsam koht pühadeks ostmiseks

Ilus PDSSODŠ

Suurturg 13 Poe 8. Moe- ja pudnkanbad.

Venn. Tõnisson & Ko. seemnekauplus
Tartus Suurturg 2, telefon 7-79.

Soovitab
sibula- ) MM

tubaka" W>  

VSIVMI
Loll 111

ja mitmesug. lille- WW WU üa

Ons, I ta! ii,

Pihk tän. 3h, väikse järve ääres on välju üürida uuesti re
monieeritud korterid Ja üksikud möbleeritud toad.
Järele küsida koha peal Elvas, Pikk tän. ni. 30 või Tartus,
Kauba tän. 15, N. Pavlov'i kauplusest.

Elvas

ilusas männimetsas TOAD

ühes korraliku pansioniga odavasti ära anda. Väike
tänav nr. 2, Urmi suvila.

Mugav möbleeritud suve

korter

ära anda 7 km. linnast ilu
sal jõe kaldal. Teateid saab
Väike-Põik tän. 2—4. Kella
9—lo ja 2-4.

Välja üürida 2-toaline

korter,

köök, veevärk, elektrivalgus
tus. Magasini tän, 8, küsida
majahoidjalt

lüöbL tuba

(ka läbireisijatele) odavasti
ära anda. Suurturg 15, Aus
teri korter.

Päikeseküliane 5-toaline

korter

köögiga, veevärk ja elektri
valgustus, üürile anda. Tal
linna tänav b 7.

«. tou

ära anda ametiskäijaie. Pro
menaadi tän. ö—ö.

Suur

mööbl. tuba
erasissekäik, elektiiv., köögi
võimalus ühele või kahele
ära anda 8 kr. kuu. Töös
tuse tänav nr. 14—4.

»tuli

ja köök üürile anda. Kivi
tän. 7. Küsida majahoidjalt.

Korter

1-toaline üürile anda. Turu
tänav nr. 44—1.

Uuesti remonteeritud

korter

2 tuba, köök ja kõrvalruu
mid ära anda. Filosoofi tän.
nr. 10—2, hoovist järele kü
sida.

Tuba

köögiga üürile anda. Kuu
tänav nr. 10, korter 5.

Tuba

üürile anda. Vabaduse t. 27,
korter 3.

ROELfI ÜHISPANK

Aktiva. Ärlsels 31. detsembril 1932. a. Passiva.

Kassa ............... 1.109.87 Osakapital
Hoiuarved . ....... 94.07 Tagavarakapital

Väärtpaberid 2.820. Kahjutasukapital ..•..**•••••••
Osamaksud teistes kred. asut, 950. Amortisatsioonikapital .•••••••.••• J™-

Diskonteeritud vekslid. 22.001.— Hoiusummad
TäKtajatised laenud ..... ...... 22.395.82 Vekslite rediskont. ....»•••••••  j*?y-

Riiklised laenud 981. Riiklised laenud
Konto-korrent laenud . ..... ....*• 434.50 Korrespondendid

Korrespondendid .............. 34 50 Laen Pikalaenu Pangast
Vallasvara 439.70 Üleminevad summad 

Tagasimakstavad kulud , . « » ..... 34 31 Konto-korrent teistest kred. as. ...*«»• in} on
—— Muud passiva osad ......••»••»* Ä

1932. a. ülejääk . 4U4.77
51 ———-s «-====2

I
Kulud. Kulude la tulude arve 1932. a. Tulud.

Valitsemise }a ärikulud 2.10258 Saadud %% ja komisjon . • • 5.140.34
Makstud %% ja komisjon ......... 2.633.49

1932. a. ülejääk 404.27 _____
5.14034 --c==Ä=»

Korter

3 tuba ja köök välja flürida.
Aia tänav nr. 58.

Tuba

hästi möbleeritud päiksep.
erasissekäig. ära anda. Valli
kraavi tän. 24, korter 1.

Korter

2-he vähema toal., päikesep ,
ära anda. Linda tänav 6.

Korter

! 2 tuha ja köök ilusas kohas
* n t. jaama lähedal ära anda.

Kesk-Kaar 63.

Ametiskäija naisterahvas
vajab

taba
mööbl. vöi ilma vähese kee

. duvõimal. Soovitav Ulikoo
( list mitte kaugel. Pakkum.
t sit «Aastaütlrnik» all.

|TõBpakkuniised|

Maale vajatakse vilunud

nt

Pakkum. slt. «Nr. 1001» all.

Teenijat

tarvis restorani, kes lehma
lüpsab ja pesu peseb. Roosi
tänav 1, korter 9.

Vajatakse täiesti vilunud

1 Järele küsida Aia t. s,Nuukset,

teenijat

on tarvis restorani, kes keeta
oskab. Narva tänav 46.

i

>    

Vilunud

keetia
osav ma|apidamises, vajab
vastavat tegevust suvekuu

- deks. Lähemaid teateid kuni
. juunini Karlova s—l.

Harit. tööarmastaja
naisterahvas

soovib perenaise kohta üksiku
härra juurde või väiksesse
perekonda. Võin ka ära sõita.
Kirjad saata ..Postimehe" raa

i matukauplusse,,Tööarmastaja
naisterahvas".

Mulda

võib saada. Veo eest mak
setakse juure. Raekoja 60.

| Salve |

| hooajaks |

   
i  

j suures väljavalikus odavate hindadega j
j kõiksugu j

Il j
j soovitab ]

j Wenv. Lepp j

; Kaubahoov nr. 2. ;

Soovitan oma ostjaskonnale häid

schoti heeringaid

alates 25 snt. kg. Peale selle kõiksugu kolonlaal* fa
tubakakanbad. Müük suurel ja väiksel arvul.

Austusega N. Pawlow, Kauba tän. 15, telef. 8-67.

EniinvaiMiiiM

Tartus, Filosofi tän. nr. 1. Telefon 906.
Avatud kella 9—ll.

Kõigis asjus, mis puutub obroki- ja rendi tasu
vastuvõtmisesse, luba andmisesse obroki õiguse
üleandmises majade müügi juures, kruntide jao
tamisesse ja kruntide omanduseks ostmisesse jne.

võtan isiklikult vastu ainult

1* juunist kuni 15. juunini s. a.
V. Bulgarln.

Pühadeks

I kohale jõudnud värske saadetis Sokolaadi komp
vekke ja ilukarpe. Peale selle soovitan kõiki
teisi kolooiaalkaupu mõõdukate hindadega.

H. Piirsow, RÜÜIH tän. 3.

Tortu-Põltsomoa

liinil sõidab antotras pühade a]al Järgmiselt*
pühade laupäeval harilikul ajal (väljasõit Põltsamaalt kl. 5 30

|h„ Tartust kl. 4p. 1. Esimesel pühal Põltsamaalt kl. 5.30 h.,
' Tartust kl. 2 päeval. Teisel pühal sõitu ei ole Kolmandal

pühal harilikul ajal. Lllnlpidafa.

ehitajatele ja puutöömeisfritele!

Kuivi lepa- ja kaselaudu, ehitustalasid, prusse (mitmesugu
ses suuruses), põranda, voodri j. t. laua-sorte ostate kõige

paremas headuses ja soodsamatel tingimustel
Soola 25 Ehitustarvete laost Soola 25

| Grammofonide suuräri
Tartu, Ülikooli tän. 30 (Raekoja taga).

Ladus inglise, saksa ja schveitsi grammofone veel en
dise hinnaga! Kokkuleppel 1 aasta järelmaks. Eesti heli
plaate: ä Kr. 1.50, 2.—, 2.50 ja 3.- Foxtrotte ja tangod
ä Kr. I.—, 1.50, 2.—, 2.50 ja 3. Uuemad schlagerid ä Kr. 4 

i Grammofoni osad, nõelad ja vedrud. Uute vedrude sisse
> panek ja membraanide kordaseadmine kiirelt! Asjatund
. likum grammofonide parandamine ja ümberehitamine.

Jalutuskeppe

moodsas valikus saadaval

„Postimehe" äris, Suurturg nr. 16

Aaattaiii-aatmffli

E. Hitt

Tartus, Raekoja tla* •«
(Sissekäik Holmi tän. tl

ftMMnnMi

E. Liibujk

Tartos, Rasksja (Raatuse)
tNa. nr. H 

nfflmaemand

hra-Mbi

Kitsas ta. 1.

Melllial klllnlka

ämmaemand

G.Stahlberg
Erakorter Pargi 13.

25. a. haritud, lahutatud
blond proua, iseseisva sisse
tulekuga, soovib

sõpra;

haritud, tagasihoidL iseloo
muga härrade hulgast Kirjad
slt. kuni 7-nda skp. «isikutun
nist nr. «2305 ettenäitajale».

Üksik provintsi väikekaup
mees, venelane, soovib

tutwuda

abielu mõttes preili või proua
ga, kes võiks rahaliselt kaasa
aidata äri alal. Kirjad slt
«S. P. K.» all.

| MM,

j kes teist oleks mulle pflhade
; kaaslaseks. Kirj. «Postimehe»
rmtkpl. «Mary».

Uues majas toiduainete

kaupluse

ruumid
tlhes piimamüügi ruumiga,
leivaahjuga ja sisseseadega
kohe üürile anda. Võib ka

. muuks äriks kasutada. Järele
: küsida Söögiturg 4, restoram

või Narva tän. 100, maja
hoidjalt

Toiduainete

1 Miami

ühes piimapoega, remontee
ritud uuema aja järele välja

, üürida. Võru 1.16. Seal on ka
j väikest piimapoe letti tarvis.

I Elumuutmise tõttu

: fIMIKK loet

' käravas kohas ära anda.
Teateid saab Söögiturg nr 
Petersoni kauplusest '

Põltsamaal

müüvad «Postimehe" "ji
>,M aamehe" üksiknumb
reid võtavad tellimisi ja

. kuulutusi vastu:
' J. Tammekivi.

A, Tähnas.
A. Virro.
õpet. üh. kooperatiiv,

(«Postimees» müügil
j noa ilmumise nüeva

õhtul.

MERIS,

Kobratu külas võtab «Pos
timehe» tellimisi vastu ja
müüb üksikuid numbreid

•!« Htndrlkson.


